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Aldatmacaya 
HAYIR I 

25 Mart'ta ''Yerel seçimler" 
apılıyor . Ne yaşanan koşulları 

e sistemı ne de yaratacağı ku
umlar bakımından demokratlk
Ikie hiC bir Ilişkisi olmayan bu 
layı, faşist diktatörlük, sağlık-

lı demokratikleşme sUreelnin 
köşe taşlarından biri gibi sunma

a çalışıyor . Bu arada bazı iller
de sıkıyönetimin kaldırılarak ye
rıne ilan edilen olağanüstü hal de 
lvllleşme yolunda Ileri bir adım 

gibi yutturulmaya çalışılıyor. 

östermellk ve ne zaman çıka

ağı belli olmasa da bir "af ya
sa tasarısı" , "Parlamento"ya ve
rildi. Bu nedenle de "eh, artık 
demokrasiye, demokrat ik hak ve 
özgUrlUkler nlzamına geçtik, ge
ceceğlz" diye Ic ve dış kamuo
yunda destek yaratılma çabaları 
yoğunlaşıyor. 

Faşist diktatörlük bununla, 
cerde halkı belli bir süre daha 
yatamak, devrımcl-demokratik 
e anti-faşist güçlerin, dlktatör
Uğe karşı mUcadeleJerln ! etkl
lzleştlrmek, dışarda da Avrupa 
amuoyunun tepkisini yatıştıra
ak varolan yalıtlanmışlıktan 

urtulmak Istiyor. Biliniyor ki, 
vrupa kamuoyunun tepkisi yU-

ünden kimi ülke hükümetleri 
e muhafazarkarlara dek bur]u
a çevreleri c un ta 'ya ve geçen 
clmlere tavır almışlard ı. Şimdi 

lktatörlük bu kesimlerı kendi 
anına çekme ve KUrdistan lle 
ürkiYe anti-faşist gücterlnl, on

ların mücadelelerini yalıtlama 

eşinde. 

Hem lcerde hem dışarda, so
mut görev, diktatörlüğün atılan 
bir takım göstermelik adımlarla, 

lkede yaşanan gercek acı duru
mu, ağır baskı ·sömürü ve terörü 
glzleme, bunların üzerinde te

etlenen faşist rejimini demok
rasi d iye sunma çabalarını boşa 

cıkarmaktır. Bu çabanın boşa 

cıkanı ması, faşizmi alaşağı etme 
mücadelesinde önemli bir kaza-
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PPKK MK Politik Büro Bildirisi 
Faşist diktatörlük, 25 Mart'ta 

"yerel seclmler"e gidiyor. "Ye
rel seclmler"e, geçen "Parla
mento secımterl"ne katılan fa
şist diktatörlük yanlısı partllerin 
yanı sıra SODEP, DYP ve Refah 
Partisi gibi burjuva partllerinin 
de katılmasıyla, hem seeımıerin 
tam demokratik olacağını, hem 

de Türkiye'de sağlıklı bir de
mokratikleşme süreetne geclle
ceğinl Ic ve dış ger i'ci gucıer 

yaymaya calışıyorlar. 

Partimiz böylesi bir aldanma
ya karşı ıc ve dış kamuo
yunu uyarmayı tarihsel görev 
say ıyor. seeimler olayına hangi 

Devam ı sayfa 2'de 

« ANAVATAN » SATlLlYOR 
Turgut özal Hükümeti, kukla 

Parlamento aracılığıyla son· ola
rak bir yasa çıkardı. "Bazı te
sislerı vatandaş ortaklığına ac
mak" adına cıkarıtan "Kamu 
Yatırımlarının Hızlandırılması ve 
Tasarr·ufların Teşviki hakkında 

kanun" hemen hemen herşeyi 

satışa çıkarmayı öngörüyor. Bu 
satışlar, yerli holdingiere olduğu 
gibi emperyalist tekellere de a
cıktır.Diğer "müşteriler" emper
yalist ve yerli tekelci sermayeyi 
güçlendirmekten başka bir role 
~ahip olmayacaklar . 

Yenı yasaya göre, köprü, ba
ra]lar, enerJI santralleri, karayol
ları, deniz yolları, demiryolları, 
Ilmanlar ve benzerı alt yapı te
sisleri "gelir ortaklığı senetleri" 
yo1uyta; ka mu kurum ve kuru
luşlarına aıt tesisler, yan 1 lste
nirse hastahaneler, okullar, mu
zeler, üniversiteler, TPAO, THY, 
PTT, emlak kredi bankası, 

sümerbank, etibank ve daha akla 
gelebilecek bir sürü devlet yatı
rımı "hisse ·senetleri" yoluyla 
"Türk vatandaşlarına ve yaban
cılara" açılıyor. Ayrıca, alt yapı 
tesislerinin, kamu kurum ve te
şebbüslerlnln Işletme hakkı da 
devredllebllecek. Işin önemli ta
rafı, bu tesislerin özelllkle em
peryalist sermayeye satılmasının 
amactanmasıdır. Satıştar "IYi" 

giderse emperyalist tekeller gün
lük yaşamın bir parçası haline 
geJece klerd Ir. 

Türkiye'yi 25 milyar dolarlık 
borç altına sokan sömUrgecl 
tekelci burjuvazi , faşist Cunta 
aracılığıYla 1982 ortalarında 

borç karşılığı TC mülkiyetinde
ki tüm "taşınabilir ve taşına

maz" malları Dünya Bankası'na 

Ipotek ettirdi. Ş imdi de kukla 
Parlamento ve ANAP Iktidarı 

aracılığıYla tüm alt yapı kamu 
kurum ve teşebbüsterlne alt te
sisleri satışa cıkarıyor. 

"Vatan elden gidiyor" diye 
anti-komünizm ve antı-sovyetız
ml körUkleyenJer, "bölücülük" 
yaygarası koparanlar Türkiye ve 
Kürdistanlı l<omünlstlerl, dev
rimcl-demokratik güçlerı sokak 
ortalarında, dağ başlarında, lş

kencede katledenler, halkları

mızın yiğit evlatlarını "vatan ha
Ini" olarak değerlendirenler bu 
yasa ile gercek yüzlerini birkez 
daha acık seclk gösterdiler. 

Evet, bu son· örnek bir kez 
daha gösterdi· ki gercek vatan 
hainleri , Türkiye ve Kürdistan 
topraklarını Dünya Bankası'na I
potek edenler, alt yapı tesis
lerini, kamu kurum ve teşeb

büslerlne alt tesisleri emperya
lizme satantard ır. 
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PPKK MK Politik BUro Bildirisi 

yönden bakarsak bakalım ne 
demokratik bir seçi m olabllece
i:jlni ne de yarataca!:lı sonuçlarla 
demokratikleşme sürecinin önü· 
nil açabllecei:jlnl söylemek 
mümkün dei:jll . 

Herşeyden önce yerel seç im 
ler, 6 Kasım döneminden nltel 
hiçbir farkı olmayan bir ortam
da yapılıyor. Faşist dlktatörlü· 
O ün her türiii demokratik hak ve 
özgUrlükten yoksun a!!ır sömürü, 
baskı ve terör koşulları sOrUyor. 
6 Kasım seçl mlerlnden sonra 
-yaygınlaştırılmak Istenen yalan 
ve demagojllerln aksine- dei:jll 
dem okraslye, gözle görillebilir 
bir sivilleşma sürecine bile geçl 
lemedl. B i r avuç generalden 
oluşan ordu · üst yönetimini n 
Iktidara tilnemesl, sıkıyöne ,~ 
t-im askeri kovuşturma ve yargı 
aracılıi:jıyla ordu, doi:jrudan do!!· 
ruya baskı ve terör estlrmeye 
devam ediyor. Seçime katılacak 
tüm partller ya faş izm i n eliyle 
kurdururan göstermelik kukla 
partller ya da faşizmin her 
türlü anti-demokratik zorba da· 
yatmalarına boyun eğen, her 
zaman onunla uzlaşmaya, onu 
meşru bir Iktidar saymaya hazır 
partllerdlr. i şçi sınıfının, yoksul 
köyiilieri n çalışan dli:ler toplum 
kesimlerinin gerçek çıkarlarını 
kararlıca savunan partiler hem 
yasal olarak kurulma hem de 
seçimlere katılabilme hakların 
dan yoksundurlar. Kürd istan 
halkının ulusal demokrati k hak· 
ları ui:jruna milcadele eden sos
yalist , Ilerici ve yurtsever tüm 
parti ve örgütler ai:jır yasak, 
kovuşturma ve Imha koşulları 
altında yaşıyorlar. 

öte yandan "parlamento se
çlmlerl"nde oldui:ju gibi hem 
yerel yönetim organlarının se
çimine lllşkin getirilen yasa 
anti-demokratik b i r nltelli:je sa
hiptir, hem de seçimlerden 
sonra oluşacak yerel yönetim 
organlarının demokrat i k içerii:ji 
tamamıyla boşaltılm ış ve faşist 
devlet mekanizmasına ba!:lımtı 

PElseng :Sayfa 2 

Baş tarafı sayfa ı 'de 

hale get l rllm l şlerdir. Yerel yöne
tım organlarının her türlü de
mokrati k karar mekanizması, 
ikt idardan ve merkezi otorite
den görecell de olsa varolan 
bai:jımsız konumu ve yaptırım 
güçler i ortadan kaldırılmıştır. 
Seçimle oluşan belediye başkan
lıkları valiilkiere bağlı devlet 
dairelerı haline getirilm i ş, böy
lece yerel düzeyde ve burjuva 
demokratik anlamda bile olsa 
yerel yönetimlerin seçmenlerl· 
nin Iradelerinf yansıtma koşulla· 
rı ortadan kaldırılmış, bu organ· 
lar merkezi otoriteye bai:lrmlı 
göstermeli k kukla organlar hali· 
ne get i r il mişlerd i r. 

PPKK, önümüzdeki yerel se
çimlerde tüm devrimci -demok
rat ve an t i -faşist güçlerin önün
deki asıl görevin seçimlerin ve 
oluşacak yerel yönetim organla· 
rının anti-demokrat ik, gösterme
Ilk kukla yapılarını ortaya çı
karmak oldui:juna Inanıyor. Se· 
çimlerde en aktif tutumu alarak 
propaganda ve aJitasyon çalıs· 
malarımızın merkezıne bunu o
turtmalıyız. Yerel seçimlerin 
cunta tarafından başlattı!:! ı Iddia 
edilen demokrasiye geçiş sürecl
nin b i r aşaması oldui:ju demago
jlslne karşın onun faşist devlet 
mekanizması çerçevesinde hangi 
halk düşmanı amaca hizmet 
edeceğini göstermellytz. 

Bununla beraber, PPKK, şu 
gerçei:j ln altın ı ç izmeyi de zo
runlu görüyor. Yerel seçimlerde 
kullanacai:j ı mı z oy lar, ne bizi 
demokratik yerel organiara ne 
de demokratikleşme ortamına 
kavuşturacaktır. Bu anlamıyla 
seçimlerden ciddi b i r şey bek· 
lemek safdill i kten öte bir anlam 
taşımaz . 

Ama yerel seçimlerde, bütün 
anti-demokratik bask ıcı koşulla· 
rına rağmen oy! arımızla bir kez 
daha faş ist diktatöriüi:jü, onun 
lzled l i:li halk düşmanı, insanlık 
düşman ı iç ve dış Politikasın ı 
Isteme dlğim izi gösterebilir iz . 
Seçimlerde böylesi bir sonucu 

ortaya çıkarmakla, hem faşiz· 
min i ç ve dış kamuoyunda 
prestij ve destei:jlni önemli ölçü
de düşürür, hem de günümüze 
kadar pervasızca izled iği aşırı sö
mürü, baskı ve terör polltlkasın o 
cidd i açmazıarla karşı karşıya 
getirir ve onu önemli ölçüde 
zayıflatmıs oluruz. Yerel seçim
lerin muhtemel sonuçlarıyla fa· 
şlzm yeni erken bir genel seçime 
gitme zorunda bırakılabllir. Bu 
da Ister Istemez faş izmin iç 
çelişkiler i ni derinleşt irecek, 
karsısındaki muhalefeti boyut
landıracaktır. 

Bu çerçevede PPKK, Türkiye 
ve Kilrdlstanlı bütün seçmeniere 
şu çai:jrıyı yapıyor : 

Faşizm i n Ister askeri Isterse 
de göstermeilk kukla parlamen
toıu sivil yönettm b i çimine 
olsun ; hangi kılıf altında olursa 
olsun süren halk düşmanı dlkta· 
törtü!:!üne bir kez daha hayır 
demek Için sand ı k başlarına 
gidin; ama faşist Cunta•nın onayı 
ya da destek ve yönergelerlyle 
kurulan dlktatöriUK yanlısı 
ANAP, MDP ve HP'ye oy 
vermeyin. 

Bugüne kadar diktatörlüğün 
açık desteğ i ni alarnamasına ve 
kim i zaman cunta lle anlaşmaz
lık durumuna düşmesine rai:jmen 
gerçekte büyük tekelci burjuva · 
ztnln bir kesimin in çıkarlarını 
savunan, ·demokratik hak ve 
özgürlilklerl n kazanılmasına kar
sı bir konumda olan DYP'ye de 
oy vermeyin. 

Yerel özell i kleri ve adayları 
da gözönünde bulundurarak var
sa, bugüne kadar Cunta ile 
uzlaşmam ış, hal k düşmanı de
mokrasi düşmanı b ir konum 
almam ış ba!:lımsız adaylara, böy
lesi adaylar yoksa SODEP'e oy 
verin. 

YEREL SEÇiMLER FAŞiST 
DiKTATöRLOGü YIKMA 
YOLUNDA BIR ADlM OL· 
MALIDIR! 

ı Mart ı984 
PPKK 

Kürdistan öncü i şçi Partisi 
Politik Bürosu 
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• Mart ayının 20 ve 21. günle
rını birbirine balılayan gece KUr
distan dal:ilarında, tepelerinde ve 
ovalarında, özgürlük ve bağ ım 

sızlılla olan özlemi semboltze e
den ateşler yakılacak. Kürt halkı 
Kürdistan'ın dört parcasında ve 
Kürt halk topJulu klarının bulun
duğu tum ülkelerdte Newrez •u 
eaş kuyla kutlayacaktır. 

Newroz•u zorlu bir dönemde 
kutıayacallız. 

Türkiye'de faşist diktatörlük 
var. Faştzm Türkiye ve Kür
distan halkına yöneilk baskı ve 
terörünü sürdürüyor. Sömürü ve 
yaşam çektlmez bir hale gelmiş . 

Onbinlerce tutuklu zlndanlarda, 
Işkence altında. Tutuklu anti-fa
şist ve devrimci demokrat kad
rolar cezaeviertnde bir bir yoke
dtllyor. Kitle muhalefeti yeterli 
örgütlenmeden yoksun, sol güç
ler dal:iınık. 

Faşizm, başta ABD tekellerı 
olmak üzere uluslararası em per
ya lt st kuruluştar ve en gerici, en 
saldırgan, en şöven bir avuç yer
ll tekel yararına polftlka gödü
yor. . ülkenin ekonomik kay
nakları emperyalist sermayen ı n 

tamamen denettmine bırakılmış. 
ABD ve NATO 'ya yeni üs ola
nakları tanınmış. Türkiye ve 
Türkiye Kürdistanı toprakları 

ABD'nin nükleer orta menzfltt 
füzelert, kimyasal stıahlar ve 
"Çevik Kuvvetter" l icin bir de
po haline get irtlrnek Isteniyor. 
Türkiye, emperyalist saldırganlar 
icin bir "sıçrama tahtası" haline 
getirflm Iş. Bölgede gerglnltğt art
tırıcı bir rol Ustıenmtşttr. ABD' 
nin Orta-Dolju jandarması konu
munda ve mflftartst, hegemonya
c ı planlar uljruna aktif rol üst
lenen faşizm, KUrt halkı üze
rindeki baskı ve terörürü daha 
yüksek bir aşamaya vardırmıştır. 

Türkiye Kürdistanı hal kı önü
müzdeki Newrez bayramını bl.l 
zor koşullar attında kuttayacak
tır. Sömürgecl güçler in asker, 
polis ve lstlh barat güçleri Newrez 
artfesinde "alarm"da olacaklar. 
Newrez gecesinde tetikte olacak
lar. Dal:ilara, tepelere, sokaklara 
askerter yıl:iılacak. Newrez dola
YI~IYia yine çok sayıda yurtta
şımız yakalanacak, Işkence 

edtlecek. Belki de Newrez onla
rın katliamlan içi n bir "gerek-

NEWROZ 

ZULME KARŞI 
•• MUCADELE 

• • • • • • 
GUNUDUR 

çe" olacak . Sömürgecl tekelci 
burjuvaz i, Newr9!- haftasında so
kakta ateş yakmaya, halay çek
meye, grup hallnde elllenmeye 
tahammül etmeyecek. Kudura
cak , daha çok saldıracak. Sıkı

yönet imin faşist komutanları üst 
üste talimatlar yollayacak gerek
If merctlere. Kısacası yollun bir 
baskı ·ve terör kampanyası sür
dürülecek. Çoğu Insan o hafta 
sakalla cıkmaktan bile çeklne
cek. 

Ama Newrez 'un kutlanması 
engellenebllecek mi?Bu sorunun 
cevabını tarih çoktan vermiştir. 

Kürt halkı ve Orta-Doğu'nun dt
ğer bazı halkları varoldukça 
Newrez da varolacak ve kutta 
nacaktır. Engeller tanınmaya

cak. Halklararası kardeşlik, zul 
me karş ı dire niş ve ba!lımsız 

demokratik Kürdistan özlemi di
le getir llecektir. 

iran Kürdlstanı'nda, Kürdis
tan halkı diğer Iran'lı halklarta 
kutlayacak Newrez •u. Fars ve e
ztlen Kürt, Belücl, Azeri vb. 
gibi halkiara musafiat olan "yeni 
Dehhak" Humeyni'nin Kürdls
tan'a karşı sürdürdül:iü barbar 
saldırı ve katılarniarına raljmen, 
Iran Kürdistanı halkı bugünü, 
zulme karşı savaşım günü olarak 
kutlacaktır . 

ırak Baas dlktatöriUl:iü Kürt 
halkı üzerindeki baskılarını süt
dürüyor. Piyasaya yenı oyunlar
la çıkarak Kürt ulusal güçlerını 

bölmeye, birbirine düşürmeye, ı
rak ve Irak Kürdistanı'ndakl de
mokrasi güçlerını Imha etmeye 
çalışıyor. 

Iran ve Irak savaşını sürdü
ren her Iki ülkenin gerici Ikti
darları , KUrt ulusal örgütlerin i 
birbirine kırdırmaya yöneilk ça
ba ve planıarını daha da yoljun
laştırdılar. Ayrıca öyle görünü
yor ki bu Iktidarların egemen
Iflll altındaki halklar, önümüzde
ki Newrez'da da kendtlerlne hiç 
bir yarar getirmeyen bu savaş 

ta birbirlerini yoketmeye devam 
e decekler . Böylece savaşil dör
düncü Newroz'a glrtlecektlr. 

Suriye Kürdlsta nı•n da onbin
lerce kişi bir araya gelerek 
Newroz'u yığınsal olarak kutla
yacak. Ulusal-demokratik hakla
rı Icin mücadelenın yükseltflme
si gerelllne inanan Kürt halkı, 
öte yandan slyonlzme ve emper
yalist saldınganlılla karş ı, Arap 
halkı lle dayanışmasını· dile ge
tirecektir. 

2 1 Mart ' ı anlamlı kılan sade
ce Newrez değil . Aynı gün dün
ya halkları tarafından "ırkçılık

la mücadele günü" olarak da anı
lacak. Emperyalist-sıyonıst sal
dırganlık ve Işgale kar şı Filis
tin halkı 21 Mart ' ı " Keram l 
günü" olarak da ana ca k. O gün 
dünya halkları zulme, teröre, ta
la na karşı barış, dostluk, daya
nışma ve yeni bir dünya yaratma 
yolunda savaşım ba"yrallını daha 
da Yükseğe kaldıracaklar. 

Newrez zafer tutkusudur, öz
gürlük özlemldtr, direniş günüdür. 

Newrez ateşler ı sadece Kür
d istan dağlarını aydınlatmakla 

kalmaz ; Kürdistan emekçilerini 
kurtuluşun yolunu aydınlatma

da da önemit bir rol üstlenir. 
Newrez öncelerı bir avuç In

sanın örgütlenmesiyle başlayan, 
Yll:iltçe , billncilee çal ı şmalar so
nucunda tüm emekçi halkın ön
cülüljünü yapabilecek düzeyde 
örgütlenen örgütün zaferı nın ka
çınılmazlıl:iını ortaya koyuyor. 
Newroz, IY I örgütlenen, kenetle
nen emekçi yığın seli önü nde 
hiçbir engelin dayanamayacağı
nı1 halkın destellin i ala ma m ış bir 
örgütün devrim i yapamayacağı
nı, birleşen halk Yi l:iınlarının en 
gaddar , en bask ıcı yönetımıert 

alaşal:iı edebileceğin i simgeleyen 
bir gündür. Newroz, Yll:iın gücüne 
Inançtır. 

Newrez dal:iın ı klll:ia, tnançsız
lığa karşı toparlanma, çeltkieş
me ve atılım günüdür. 

Devamı sayfa 15 'te 
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•• • • • • • • • YEREL YONETIM SISTEMI VE SEÇIMLER UZERINE 

• BU KOŞULLARDA YAPILAN YEREL SEÇIMLER HIÇBIR 
ZAMAN DEMOKRATIK OLAMAZ. TORKIYE VE KOR· 
DISTANLI KOMüNISTLER, DEVRIMcl-DEMOKRATIK VE 
ANTI-FAŞIST GüÇLER AÇlSlNDAN GöSTERMELIK OL
MAKTAN öTE Bl R ANLAM TAŞlMAZ. BU KAREKTER, 
YEREL SEÇIMLERE KATILIMDAN öTE, YEREL SEÇIM 
SISTEMI, SEÇILECEK YERIN VE YAŞANILAN KOŞULLA· 
RIN NITELIGINDEN KAYNAKLANlYOR~ 
Faşist diktatörlük, 6 Kasım 

sahte seçimlerinde, Içten ve dış
tan gelen tepkilerden olacak ki 
yerel seçimlere· üç kukla parti 
dışında SODEP, DYP ve Refah 
Partisi'nin de katılmasına 'izin 
verdi. Bununla sözümona reJI
min "slvil"leştl!:ll ve yerel seçim 
sistemının demokratik oldu!;lu 
gösterilecek. Sanki 6 Kasım se
çimleri, SODEP, DYP ve Refah 
Partisi'nin katılamaması nede
ntyle anti-demokratik ve göster
meiikti de şimdi bu üç partl
nin de seçimlere girmesiyle se
çim sistemi demokratlkleştl. 

Halbuki 6 Kasım· seçimlerine 
SODEP, DYP ve Refah Partisi 
katılsaydılar bile, bu, seçimin nı
teli!:! Ini de!:jlştlrmeyecektl. Çün
kü herşeyden önce seçim sis-· 
teml ve seeımıerin yapddı!;lı !<o
şullar antl-demokraatiktl. 

Denllebilir ki yerel seçımıer
de veto yok, Isteyen aday ola
biliyor, seçimlere katılablllyor. 
O zaman kısmi· de olsa bir de
mokratikleşme sözkonusu. Bu 
Iş In göstermelik tarafı ve faşist 
dlktatörlü!;lün de oluşturmaya 
calıştı!:lı yanılsama. özelllkle 
Avrupalı kltnl burjuva çevreter
de önemli bir yumuşamaya yol 
açtı. Gerçekten de 6 Kasım se
çimleri, bazı bu'rjuva demokrat
ları ve Avrupalı muhafazakar ve 
liberaller açısın<ıan SODEP ve 
DYP seçimlere katılmadı!:lı Icin 
anti-demokratik ve göstermelik 
olarak de!;lerlendlrlldi. Bu partl
ler de yerel seçimlere katıl
dıklanna 'göre, onlar Için sonın 
edecek pek fazla birşey kalma
yaca!;la benziYor. 

Fakat Türkiye ve Kürdistanlı 
komünistler, devrimci demokra
tik ve anti-faşist güçler açısın"· 
dan sorun, hiç de böyle de!;lil. 
Işin gerçek tarafı, yerel seçim
lerin hem halk güçleri hem de 
bazı burjuva kesimleri açısından 
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anti-demokratik ve göstermeilk 
oldu!:judur. 

TürkiYe ve Kürdistan işçi sı

nrfı partileri, devrımcl-demokra
tik parti ve örgütler yerel se
çimlere katılamıyorlar. Bu nite
lik, tüm TC tarihinde şu veya bu 
ölçüde korunmakta birlikte, 12 
Eylül öncesinde bazı boşluklar 
vardı. Faşist dlktatörlü!:lün, 
seçim sistemini, seçilecek yerle
rin nlteli!:llnl ve seçımıerin yapıl
dı!;lı zemini köklü de!;llşlkll!;le 
u !;lratması, · varolan boşlukları 
kapatmakla kalmamış, bazı bur
juva demokrat çevreleri bile se
cim dışı bıtakmıştır. Komünist
ler ve devrımcı demokratik güç
lerin bırakalım seçime katılmala
rı, böyle bir Iddia lle ortaya çuk
maları bile dlktatörlü!;lün "hış
mı"nci uğramaya yetlyor. Barış 
Derne!;ll yöneticilerinin bile a!:lır 
cezalara çarptırıldlklatı koşullar 
hiçbir zaman demokratik pJat
formlara zemin olamaz. 

öte yandan kukla partiler 
dışında üç burjuva partısı daha 
seçimlere girmesine ra!;lmen, 
tüm burjuva güçler açısından bir 
temsil ·sözkonusu de!;llldlr. Se
clmlere katılan partller bile, eşit 
koşullar ve olana klar çerçeve
sinde gtrmJyorlar. Yerel seçim
lerdeki "onda birlik baraj uygu
lamalı nısbl .. temsil sistemi" bü
yük partller Jeh Inedir ve küçük
lerı silip süpllrüyor. Seçim ça
lışmalarında Iktidar partısı dev
letin tüm olanaklannı kullanır
ken, di!;lerleri bu olanaktan 
"mahrum"durlar. 

Yerel seçimlerin anti-demok
ratik ve göstermelik nlteli!;ll ge
nel olarak üç nedenden kay
naklanıyor : 

SEÇIM SISTEMI 
ANTI-DEMOKRATIKTIR 

18.1.1984 tarihli Resmi Gaze-

te'de yayımlanarak yürüriU!:je gl
ren 2972 saydı ·"Mahalli 1 da
reler ile Mahalle Muhtarlıkları ve 
1 htJYar Heyetlerı Seçimi Hak
kında Kanun" dikkatli Jncelen
dl!;llnde, yerel seçimlerin Içerik 
oıarak 6 Kasım seçim sistemin
den bile daha anti-ctemokratik 
oldu!;lu görülür. özelllkle "onda 
birlik baraj uygulamalı nısbi 

temsil sıstemi" ve bUyük şehir
lerin h u ku ki statüsünü kararna
rnelere ba!;llayan geçtel 5.mad
de, yerel seçim sisteminin ne 
denli anti-demokratik oldu!:junu 
en bar ız bir şe k Ilde ortaya ko
yuyor. 

ll genel meclisi ve belediye 
meclisi ·Uyellklerlnln seçimine 
uygulanacak olan sözkonusu 
"baraj" sistemi özeUikle 23. 
maddede ayrıntılı a(:ıklanıyor'. 

Bunu bir örnekle açıklayalım : 
örne!;lln 1.800 bin nüfuslu bir 
seçim bölgesinde 700 bin oyun 
kullanddıi;ltnl, bil oylann yüzde 
35,71 'Ini A partisinin, yüzde 
21,42'slnl B partisinin aldı!:lını, 
geri kalan oyların da dl!:ler dört 
partlee bölüşüldü!:jünü düşünelim. 
Yasaya göre 18 ll genel mecli
si üyesin In secııece!;ll bu bölge
nin oy da!:idımı; 6 Kasım se
çlmlerindekl "onda birlik" baraj 
sistemı lle de!:jerlendlrlllrse A 
partısı 7, B partisi 4, geri kalan 
dört parti de 7 üye ll k kazan ır. 
Fakat yerel seçimlerde uygula
nacak "onda birlik baraJ uygu
lamalı nisbi ı temsil ·slsteml"ne 
göre, bu oyların dai;lılmı de!:jer
Jendlrlllrse A partısı 13, B par
tısı 5 üyelik kazanır. Geri ka
lan 4 parti Ise, oyların yüzde 
42,84'ünü toplamış olmalarına 
karşın ll genel meclisinde tem
sil edllmezler. Görüldü!:lü gibi bir 
Parti oytarın yüzde 35,71 'Ini al
masına 'karşın üyeilkierin yüzde 
72,22'slni kazanırken, oyların 
yüzde 42,84'ünü alan dört parti 
hiçbir üyell!;ll kazanamıyor. Işte 
antl-demokratikll!;lln ve gayri 
meşrulu!;lun somut bir öme!:jl. 

Dl!;ler yandan sözkonusu ya
sanın geçici 5. maddesı büyük 
şehIr belediyelerinin hukuki sta
tüsünü hükümetin cıkaraca!:lı ka 
rarnamelere ba!;llıyor'. Hükümet, 



böylesi bir kararnarneyi Isterse 
24 Mart 1984 akşamına kadar, 
yanı oy verme gününden bir ön
ceki güne kadar cıkartnayablll

yor. Yerel seçim calışmaları sü
rüyor, adaylar belli oldu; Ancak 
büyük şehir belediye başkan a
daylan ne turden bir hukuki 
statüye taliP olduklarını, Ilçe 
belediye başkanlıkları ile' bUyük 
şehir belediye başkanının · Karşı

lıklı 1 Ilişkilerini, görevlerini 
ve belediye meclislerının hangi 
aşamada neler yapabileceklerını 
bilmeden "ne cıkarsa bahtına" 

m lsa ll · seçim çalış maların ı sür
dürüyorlar. Belki böylesi bir uy
gulama, hem de "demokratik 
seçlml~r" adına dünyada Ilk de
fa Türkiye'de görülüyor. 

YEREL YöNETIMLER 
öZERK DEGILDIR 

Bilindiği gibi daha öncelerı 

belli bir özerkllğe sahip olan 
yerel yönetimler, faşizmin ku
rumlaşma politikasının · bir par
çası ' olarak çeşitli "yasal'' 
önlemlerle faşist dlktatörlüğe 
mali ve Idari yönden tam ba
ğımlı bir duruma getirildi. Yani 
yerel yönetimler, birer devlet 
dalresi haline dönüştürülmüştür. 

Yerel yönetim organlarının 

özerkliğinin ortadan kaldırılması 
12 EylUl darbasiyle birlikte 
başladı. Cunta başa gelir gelmez 
tüm belediye başkanlannı götev
den alarak yerlerine "güvenilir" 
emekli subay ve bürokratlardan 
atama yaptı. özerkllğl yokeden 
anlayış faşist Anayasa'da da yer 
aldı. Anayasa, yerel yönetim or-
ganlarının ' benimsen meyen 
yöneticilerinin görevden alın-

ması olanağını sürekllleştlrlyor . 
Anayasa 'ya göre; "görevleri lle 
liglll bir suc· sebebi lle hakkında 
soruşturma veya kovuşturma 

acılan mahhall Idare organları 

veya bu organların üyelerini, 
l c işleri Bakanı, geçici bir tedblr 
olarak, kesin ·hükme kadar uzak
Jaştırabllir." · (Madde. 127) Bu 
demektir ki, diktatörlüğün her 
dediğini yapmayan, faşlzmle 

uzlaşmayan yerel yönetimler, 
keyfi qerekcelerle her an görev
den alınabilecek, yerlerine ata
ma veya vekalet edilebilecektir. 

Bu, yerel yöne tim organi arı 
seçimle oluşturulsa bile bunun 
formalite olmaktan öteye geç
meyeceğlnl gösteriyor. Çünkü 

her an görevden alınma tehli
kesiyle karşı katşıyadırlaı'. 

Yerel yönetim organlarının 

görev alanları ve· kapsamını da 
Iceren bir yasanın 1982 ortala
rın da cıkarilm ası, ·özerkllğl ta
mamen yokettl. Yani 12 Eylül 
sonrası • Işi ey Işi yasallaştırdı. 

Sözkonusu yasada, belediye ge
lirleri ve cezalarının belirlenme
sı; belediyelerin bunlarda azalt· 
maya veya çağaltmaya gldeme
mesl; belediye meclislerince ha
zırlanan bütçelerl, ancak liglll 
valilik tarafından onaylanırsa 'yü
rürlüğe glrebllmesl; belediye baş
kan yardımcilarıhın, 'şube mü
dürlerlnln tümünün, sekiz e ncü
men müdürünün, lmarda, planla
mada görevli mimarların ve mü
hendislerin, tüm sağlık p'ersone
llnln Ilgili bakanlar tarafından 

belirlenmesı; belediye encüme
nlnln ceza, arsa alım ile satımı, 
tarlfe kararlarının valiliğin ona
yına bağlanması; belediye mec
lislerince hazırlanan imar plan
larının bakanlık onayından geç
me zorunluluğu ve planın ba
kanlıkca değişikliğe uğratılarak 

onaylanabilmesi ve belediyenin 
onaylanan biçimfyle planı uygu
lama zorunluluğu hep anti-de
mokratikliğin göstergeleridlr. 

öte yandan, kent içi trafik 
belediyelerden alın dı. Belediye
lerin ekmek fiatını saptama yet
kisi bile ellerinden alınarak va
Illerin başkanlığını yaptı ğı ll ko
ordinasyon kurullarına verlidi. 
Eğlence yerleri ve lokantalar ü
zerinde devlet denetimi artırıl 

dı. Turistik eğlence yeri ve lo
kantaların denetimi tamamen 
belediyelerin görev ve yetki sı

nırının dışına çıkarıldı. Şehir 

Içerisindeki fabrika, Imalathane 
atöyle ve tamlrhanelerln açılış 

ve kapanış saatlerının tespiti ve 
denetleme yetkisi belediyelerin 
görev ve yetki sınırlarının dışı

na çıkarıldı. Elektrik ve suya 
bile el uzatılıyor. Belediyele
rin müze ve hastahanelerı elle
rfnden alındı, tiyatro ve kon
servatuarlara da göz dikildi. 

Tüm bunlar, . yereı yönetimle
rin özerkliğinin ortadan kaldı

rıldığı ve devifet dairelerinden 
pek farklarının kalmadığını gös
tlrlyor. Bu nedenle de yerel 
yönetimler göstermelik seçim
lerle oluşturulsa bile kitlelerin 
demokratik iradesini temsil e
demeyecek ve faşist devlet aygı-

tının bir parçası olacaklardır . 

VE KOŞULLAR 
ANTI-DEMOKRATIKTIR 

Yerel seçimlere anti-demok
ratik nitelik kazandıran bir ne
den de hiç kuşkusuz koşulla

rın anti-demokratik ve baskıcı 

oluşudur. Çünkü secım sistemı

nin ve seçilecek yerin niteliği 

kadar, seçimlerin yapıldığı ko
şullar ve demokratikliğ i n zemini 
de önemlidir. 

Bu acıdan seçim olayına yak
laştığımızda , seçimlerin antı

demokratik ve ağır baskıcı 
koşullarda yapıldığı ve bu ko
şulların kitlelerin demokratik i
radelerlne ambargo koyduğu a
çık-seçik görülür. 

Faşist diktatörlük şimdiye ka
darki uygulamalarıyla demokra
sinin kırıntısına bile tahammüiU 
olmadığını göstermiştir. Türkiye 
ve Kürdistan işçi sınıfı ve emek
çi kitlelerinin in, seçimlerde de
mokratik iradelerinf yansıtablle
ceğl tUm yollar kapatılmış ve bu 
doğrultuda bir sürü "düzenleme' 
yapılmıştır. Slvilleşme ve 
demokratikleşme adına yenı ma
nevralara baş vuran faşist dik· 
tatörlük, baskı ve terörürO daha 
bağnazca ve sistemli bir bl· 
çlmde sürdürüyor. Yenı yeni 
faşist yasalar çıkarılıyor. Ceza
evlerinde Insanlık dışı uygula
malar sürüyor. Sıkıyönetimin 

kaldırıldığı lllerde olağanüstü hal 
Ilan edildi. Edilmeyen lllerde de 
durum pek farklı olmayacak. 
Zaten devletin faşlstleştlrll lp ml
i ltarlstleştlrll m esi, sı kıyö net im 
"resmen" kaldırılsa bile pek bir 
şeyin değişmeyeceğinin yegane 
"güvence"sldlr. Çünkü sıkıyöne

tim yerını ''Yönetimin sıkısı"na 
bırakıYor. 

• 1 şte bu koşullarda yapılan 
yerel seçimler hiçbir zaman de
mokratik olamaz. Türkiye ve 
Kürdistanlı komünistler, devrim
cl-demokratik ve anti-faşist güç
ler acısından göstermeilk olmak
tan öte bir anlam taşımaz. Bu 
karekter, yerel seçimlere katı

lımdan öte, yerel seçim siste
mi, seellecek yerin ve yaşanı

lan koşulların n i teliğinden kay
naklanıyor. Fakat bu, seçimlere 
kayıtsız kalmayı değil aksine so
mut koşullara uygun en aktif 
tutum almayı gerektirir. e 
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CUNTA'NIN, «SERBEST TOPLU 
PAZARLIK DÜZENiNE GEÇ/Ş »i 

Cunta•nın ı2 EylUl ı980'den 
beri yasakladığı "Serbest Toplu 
Pazarlık DUzeni", 7.5.ı983 tari
hinde yürürlüğe sokulan faşIst 
nitelikli 282ı 'sayılı Sendikalar 
Yasası ve 2822 sayılı Toplu Iş 
Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Ya
saıarı'yla, sözde Yilbaşından ıtı
baren yürürlüğe girmiş bulunu
yor. 
cunta•nın Calışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı geclkmell de 
olsa ı 984 yılının Ocak ayı Jsta
tlstlklerlnl Resmi Gazete'nin ı 7 
Şubat ı984 tarihli sayısında ya
yınlayarak, liglll yasa göre yüzde 
on Işkolu baraiını aşıp tOPlusöz
leşme yapma hakkına sahip sen
dikaları Ilan etti. Bu saptamaya 
yapılacak itirazlar ve Ankara iş 
mahkemelerının bu ltıraziarı ka
rara bağlamaları için belirlenen 
yasal sureler de hesap edilirse; 
Mart ayı sonlarına doğru yüzde 
ıo işkolu baraJını astıkları kesin 
leşen sendlkalar,yüzde 5ı çoğun 
luk gerektiren Işyeri yetkileri ı
çin Işlemlere başlayabllecekler. 
Konu lle ilgili gecikmeler lle fa
şist nitelikli yasanın kendisi ve 
yasal boşlukların neden olduğu 
açmazlar bir yana, Cunta Ba
kanlığı; üç buçuk Yillik uygu
lamatarla zaten alabildiğine 
ayıklanıP kontrol altına alınan 
sendikal yaşamı daha bir ayıkla
YIP, gödümleştlrmek Istiyor, 
Kendi çıkardığı yasaya göre de 
olsa gerçek durumu saptamak 
yerıne, verlll durumda Isellerin 
Iradelerini, sendikalaşma oranını 
ve gerçek sendikal dağılımı yan
sıtmaktan çok uzak, tamamen 
politik amac lı kararlar aliyor. 

Bakanlık, yasal bildirim sü
releri asa ra k verilen Işveren ve 
sendikal beyanıarını gerçekliğini 
araştırmadan karar vermekle, 
başta sendikal üyeliği konu
sunda olmak üzere sahte ısıem
leri teşvik etti. Kendilerının çı
kardığı anti-demokratik yasanın 
birçok kuralını da cilineyen 
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Cunta Bakanlığı, DISK'e balllı 
sendikaların kayyumıarından, 
halen kendilerine üye Isellerin 
JlsteJerlnl lsteyJp, gerek Istatis
tiğin ve gerekse sendikal dağı
lımın gerçeğe uygun saptamasını 
sağlayabllecekken, bu yola baş
vurmadı. Bir taraftan DISK'liiş
çilerin kimi sendlkalarca, eski 
tarihli sahte üye fişleriyle üyelerı 
,gibi gösterlimesine olanak tanın
mış, diğer taraftan da; halen 
DISK'e ballll sendikalara üye Iş
çilerin toplam sayısı, "Istatistik" 
ın değişik saptamalarında (sen
dikalaşma oranında, toplam işçi 
sayısında ve Işçilerin Iş koliarına 
göre dağılımında) kendi politik 
amaçlı kararlarını "kitabına uy
durma" aracı olarak kullanmış
tır. 

"i statistlk'1e ortaya çıkan so
n ueların her bakımdan gerçekle
ri yansıtmaması rıedeniYie yo
llun ltırazıarta karşılaşması, cid
di kargaşa ve açmazıara neden 
olması kacınıırtıazdı. BurJuva ba· 
sınına yansıyan ve rakamlarla 
Ifade edilen kimi Itirazlar, "ls
tatistlk"le varılan' kararıarın ne 
kadar baştan savma, çelişkili, 
gerçek dışı ve en önemlisi po
litik amaçlı olduklarını açık se
çik serg111yor. örneğin; demır
yolu taşımacılığında örgütlü tek 
sendikanın TüRK-I S'e bağlı 
Türkiye Demır Yol-Iş sendikası 
olmasına ve bu işkolundaki tüm 
Işçileri üye etmiş olmasına karşı 
Iş kolları Jstatllllnde, bu sendika
ya aynı işkolunda calısanların 
ancak yüzde 4345'nln üye oldu
ğu lleri sürülüyor. Yine genel 
Işler Işkolunda örgütlü Türkiye 
Belediye-Iş Sendikası lle Tüm 
Belediye ve Genel Hizmetler 1 ş
elleri sendikası'nın üye sayıları~ 
Jstatlstlkte, bu Işkolunda göste
rıren toplam Işçi sayısından faz
ladır. Sözkonusu lstatistllle göre 
her Iki sendikanın üye sayısı 
96.772 iken, genel işler işko
lunda çalışan toplam Işçi sayısı 

Ise 96.5ı7'dlr. Bu örnekler Is
tatistiğin nasıl çelişkili ve ger
çek dışı olduğunu gösteriyor. 
En büyük Işçi potansiyelini ba· 
rındıran iskollarından Metal Iş
kolu (308.33ı işçi) lle Gıda 
Sanayli Işkolunda (2ı5.248 ıs
çi), MSP eğilimli HAK-I Ş Kon
federasyonu'na ballll Iki sendl· 
kaya yüzde ıo baraJ aştırıla
rak, toplusözleşme yapma yetki
si verildi, Bilindiği bu Iki iş ko
ıunda, TORK-IŞ•e balllı, faşist 
nitelikli Türk Metal Sendikası 
lle sarı-gangester sendikacılığın 
alabildiğine kurumıastırıldığı ve 
TORK.t ş•ın en büyUk sendikası 
olan Tek Gıda 1 ş Sendikası ör
gütlü bulunmaktadır. Bu nite
Ilklerı nedeniyle, mevcut koşul
ların olumsuzluğuna ve yasaların 
antl.(!emokratlkliğine rağmen, 
Işçileri değişik alternatifler ara
yabilecekleri hesaplanarak, Işçi
lerin önüne, güdümlü başka bir 
alternatif sunuluyor. özelllkle 
Metal Işkolunda Işçilerin yönel
diği ve görece demokratik yapılı 
bağımsız bir sendika olarak bi
linen Otomobil-Iş Sendlkası'na, 
-34.500 noter tasdikli üye fişi 
sunuımasına rağmen- baralın aş
tırılmaması, "lstatlstlk"e ilişkin 
kararlardaki politik kritere ve 
keyfifiğe somut bir örnektir. 

"istatistlk"ln sonuclarına,' 
onbeş gün Içinde, Ankara Iş 
mahkemelerı nezdinde yapılacak 
Itirazlar, yine onbeş gün Jelnde 
anılan mah kernelerce kesin kara
ra bağlanmak durumundadır. 
"istatıstik"lerln 1şyeı1erlne göre 
ayrıntılı dökümü (Işyerlerinde 
kaçar Iseının çalıştığı, sendika
ların tek tek Jşyerlerlne lllşkin 
üyelik Iddiaları ve "istatlstlk"ln 
tek tek Işyerleri acısından da
yandırıldığı saptamalar) bakan
Iıkça belirlenmediği Icin, lti
razcı sendikalar, mahkemelere 
ciddi ve geçerli Iddialar sun
maktan yoksun bırakılmıslardır. 
Bu durumda mahkemeıerin, on-



beş gUn Içinde milyonlarca bel
geyi inceleyJp karar vermeleri 
zaman açısından olanaksız ·ol
duğuna göre sendikaların hak
lılık veya haksızlık Iddialarına 

daha çok "usul'·' açısından karar 
vermek durum u nda kalacakları 

kuşkusuzdur_ Diğer bir deyimle 
mankemeler; Cunta Bakanlığı

nın "ben yaptım, oldu"sunu o
naylayan birer araç Işlevini gö
rece k ler d Ir. 

"l statlstlk", yetkili sendika 
saptaması lle liglll bunca dala
vereslyle beraber çok önemil 
bazı sorunların da ortaya çıkma· 
sına neden oluyor ve kimi ger
çeklerin daha net ve anlaşılır 

bir biçimde günışığına çıkmasını 
sağlıyor. Faşist Cunta•nın kağıt 

azerinde "demokrasiye geçiş "i 
gibi, "serbest toplu pazarlığa ge
çlş"lnlnde kağıt üzerinde kal
dığı ortadadır. "l statlstlk"e gö
re; halen TOrkiye ve Türkiye 
Kürdistanı'nda toplam 2 mil· 
yon 3 ı 7 bin ı6 Işçi çalışmak

tadır.( TUSIAD'ın ıg79'da gaze
telerde yayınlanan "Gerçekçi 
Çıkış Yolu" başlıklı m~hur 

Ilanında 2 milyon 240 bin o
larak verilen rakam ve geçen . 
süre de gözönünde tutuldugunda 
"lstatlstlk"tekl rakamların Inan
dırıcı ve güvenilir olmaktan çok 
uzak olduğu görülüyor) l şçiler
den ı milyon 247 bin 744'ü sen· 
dlkalıdır; geriye kalan ı mil· 
yon 69 bin 272 Işçi ise sendi
kasazdır ve bu Jşçllerln ücret
leri kişisel · "pazarlık güçleri" 
lle, yani resmi· sözleşmeler dı

şında belirlenmektedir. "l statis· 
tik" sonucu, yetki baraJını aşan 
sendikalara kayıtlı ı milyonu 
aşkın sendikalı IşÇiden 710 bin 
Işçinin bir yd sUreli toplu Iş

sözleşmelerı Ilgili yasanın geçi
ci bir maddesi uyarınca Yüksek 
Hakem Kurulu'nca belirlenecek
tir. Geriye bu dönemde (Yasa
ya göre her yıl Ocak ve Temmuz 
ayında "lstatıstlk"lerln yenilen
mesi gerekiyor) yenilenmesi ge
reken ve Cunta•nın belirlediği 

dar çerçevede, "pazarlık" hakkı· 
nı kullanabilecek 200 bin Işçi 

kalmaktadır. 

fıglll yasalardakl antı-demek 
ratlk kurallar ve yukarıda bahs
ettiğimiz politik amaçlı dalava
reler sonunda, toplam 349 bin 
80 Işçiyi kapsayan dört Işko

lunda (konuklama ve eğlence 

yerleri Işkolu : 63 bin 68ı Iş

çi; kara taşımacıiğı Işkolu; 

28 bin 882 Işçi; ticaret, büro, 
eğitim ve güzel sanatlar Işkolu: 
233 bin ı89 Işçi; deri Işkolu: 

23 bin 328 Işçi) hiçbir sendika 
yetki barajını aşamamıştır. Bu 
dört Iş kolunda çalışan Işçiler

den sözleşme süreleri bu dö
nemde bitmiş veya bitecek o
lanlar sözleşmesiz kalacaklardır. 
Bu durumdaki Işyerleri için 
yasada öngörülen "Işkolu düze
yinde bağıtlanan sözleşmenın 

teşmlll" hususu da; anılan Işkol
larında Iş kolu düzeyinde bağıt
lanmış sözleşmeleri olmaması 

nedeniyle pratik bir çözüm o
larak uygulanamıyor. 

Görüldüğü glbl, "Serbest Top
lu Pazarlık düzenine geçiş" üç
buçuk Yildır eli kolu bağlana

rak, YHK'nun !nsafına terkedil
miş işçi sınıfı· li;;ln pratikte he
men hemen hiçbir anlam Ifade 
etmiyor. Faşist Cunta•nın "Ser
best Toplu Pazarlık Düzeni", 
O'nun "demokrasl"slnln bir par
çası ·olduğuna göre, içinin 
böylesine boş ve kof olması 

şaşırtıc·ı bir şey olmasa gerek. 
Sözde serbest toplu pazarlık 

düzenine geçişle beraber Işçi 

ücretleri konusu seçim kampan
yasında güncel tartışmaların 

başını çekiyor. Yazımızın başın
dan beri sayageldiğimiz tüm an
tl-demokratik uygulama ve ka
rarların baş hedeflerinden biri· 
nı Işçi ücretlerini düşük tutmak 
oluşturuyor. Gelmiş geçmiş tüm 
hükUmetler lle uzlaşmayı kendi
sine temel politika olarak seçen 
TüRK-I Ş yönetimleri ve bugün
kü yönetımı, gerek ı2 Eylül 
öncesi ve gerekse faşist Cunta
nın Iktidarı gaspından sonra, 
sınırlarını IMF'nin dzdiğj eko
nomik politikayı, kimi zaman 
yüksek ·sesle onaylayarak, bu po
litikayı tüm kurallarıyla 1 uygula

yan faşist hükümetle, genel sek· 
reterini hükümete bakan olarak 
verecek kadar kaynaşmış. Kimi 
zaman da bu kaynaşmaya karşı 
yükselen bazı tepkiler hesap ·edi
Terek, faşizm ve onun ekonomik 
poııtlkası yerıne genel sekreteri
ni karşıya alır görünmüştür. A
ma esasta,. Işçi sınıfının en az
gın düşmanı olan ve üç buçuk 
Yildır Işçi sınl'fım ·ıza ve emekçi 
halklarımıza her türlü terör ve 
baskıyı reva gören, faşlzmle uz-

Jaşma tercih edilmiş ve Anaya
sa oylamasında olduğu gibi her 
zaman en temel meselalerde fa
şizme açık destek sağlamıştır. 

50 milyona yakın nüfustan 
2,3 mllyonun ücretli olduğu 

(ki bunun ı milyondan fazla
sı da çok düşük ücretle çalışan' 

sendikasızıardan oluşuyor) bir 
ülkede, ücret artışlarını \!üksek 
enflasyonun temel nedeni ola
rak gören ve programına 'enf
lasyonu aşağı çekecek yüzde 25' 
e düşürmeyi baş hedef olarak 
koyan hükümet; TüRK-iŞ'in 
"3,5 yıldır Işçilerin satın alma 
gücünü düşürerek gerçek ücret
lerinde büyük kayıplata neden 
oldunuz . Bu kayıplardan vazgeç
tik, barı yüzde 43 :Zam verin de, 
Işçiler, ı 983 yılı başındaki sa
tınalma güçlerini korusunlar" 
yollu önerisini· redetti. Kendi 
denetimindeki YHK'na, daha 
önce belirttiğimiz 700 bin işçi 
Için yüzde 25 + 2000.TL. zam 
kararı a ldırtaı'a k, "Serbest Pa
zarlığa'l tabii olarak yenilenecek 
toplusözleşmeler Için de bir öl
çü saptadı. Çerçevesi i MF tara
fından belirlenen özal Hüküme
ti'nin monotarist ekonomi poli
tikasında, ücretiere enflasyonun 
üzerinde bir artış beklemek; ya 
ekonominin ABC 'sini bilme
yecek kadar bllgisizllği, ya da 
TüRK-I Ş yönetleileri gibi çok 
sivri zekalılığı 'Ve danışıklı dö
ğüşçüler olmayı gerektiriyor. 

sendikal mücadelenin güncel 
amacı, özal'dan işçller Için yüz
de 43'1Uk zammı "sempati" ile 
karşılamasını ıstemek değil sen
dikal hak ve özgUrlükler Için ger
çekte mücadele etmek, son Yil· 
larda uğranılan yüzde 50'1lk Uc
ret kayıplarıyla beraber kaplta· 
ıızmde her zaman şu veya bu 
ölçüde varolacak olan enflasyo
nun üzerinde ücret artışlarını 

sağlamayı garantllerneye çalış

maktır. Bunun yolu da; Baş

bakanlık lle Çankaya arasında 

me kik dokumakla değil; em per· 
yallzmln ve onun parasal kuru
luşu olan IMF'nin halklarımıza 
dayattığı monotarıst ekonomı 

politikaya ve bu politikanın U'l
kemizde eksiksiz uygulayıcısı d· 
lan faşist dlktatöriUğe karşı, Iş
çi sınıfıni ekonomik, demokra
tik taleplerı Için harekete geçir
mekten geçer. 

• 
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TURKIVE'DE MARKSIST-LENINIST 

OLMANIN KISTASI 
0 E~ER ÇOK ULUSLU BIR DEVLET SINIRLARI IçiNDE, 

TOPLUMSAL GELIŞME YASALARI öZGüN TARIHSEL Sü
REÇTE EZEN ULUS TOPLUMUNUN DEVRIMCI GELIŞMESI( 
EZILEN ULUS TOPLUMUNUN DEVRIMCI GELIŞMESIN 
KENDISINE TABI KILABILMIŞSE, BU, ZORUNLU OLARAK 
TEK Bl R PROLETERYA PARTISININ VARLI~INI GEREKTl
RI R VE KOMüNIST TUTUM BUNU öNGöRMEKTI R, BöYLE
SI BIR PERSPEKTIFI BENIMSEMEKTIR. YOK E~ER EZILEN 
ULUS TOPLUMUNUN DEVRIMCI GELiŞME SüRECI, EZEN 
ULUS TOPLUMUNDAKl GELIŞME TARAFINDAN YöNLEN· 
DIRiLMIYOR DA AYRI VE A~IR BASAN YANlYLA BA~IM· 
SIZ Bl R YöN IZLiYORSA BUNA UYGUN ZORUNLU DEV
RIMCI ÇöZüM, AYRI KOMüNIST PARTISIDIR. BU TAKDIR
DE KOMüNIST OLMANIN GERE~I AYRI Bl R PARTI OLA· 
RAK öRGüTLENMEYI öNGöRMEK, BöYLESi Bl R PERSPEK
TIFI öNE KOYMAKTIR. ll 

Kitle Dergisi'nin geçtl!:ilmlz 
Aralık ayında yayınlanan 266. 
sayısında "Güçblrll!ılnln Sosyal 
Şartları" başlıklı 'bir yazı yer a
lıyor. Başlı!:iından da anlaşılaca
!:iı gibi, Türkiye'de güçblrli!:ilnln 
sosyal şartları üzerinde duruyor 
yazı. Bu arada öncelikle, "sol" 
kavramı ve kim "sol'dur,klm de-· 
!lll dir gibi bir de!jerıendlrme yap
tıktan sonra, Türkiye'de Mark
sıst-Leninist olmaya bazı kıstas
lar getirIyor. 

Biz burada esas olarak, yazı
nın Marksist-Lenınıst olmanın 
kıstaslarından biri olarak çok u
ıusıu ·bir devlette-ki yazı, yanlış 
bir Ifadeyle çok uluslu ülke di
yor -ve buradan hareketle Tür
kiye'de bütün ulus ve ulusal 
azınlıklatdan Işçilerin, tek bir 
parti Içinde birleşmesi soru
nuyla liglll de!jerlendlrmesl üze
rinde duraca!jız. Fakat çok ciddi 
bir kavram kargaşasına yol açtı
!:iı ve sonuçta çelişkili bir tu
tumla dar anlamıyla kavramı su
landırdı!:iı Için, O'nun "sol'·' kav
ramına yaklaşımına da dikkati 
çekmek IstiYoruz. 

Yazı "sol" kavramı azerinde 
dururken, bugüne kadar dünya
nın hemen hemen her yanında 
kullandagelen biri dar dl!jerı ge
niş olan Iki anlamının varlı!:iını 
yadsıyor.O, "sol"un tek bir an
lamını kabul ediyor. Anlaşılan 
kadarıyla bu, "sol'·'un dar anla
mıdır. Dar anlamıyla da Kavra-

P~şeng :Sayfa 8 

mı zorlayarak, "sol'·' Içinde de
!jerlendlrllmeyen kesimlerı çer
çeveye dahil ederek anlamı su
landırıyor. 

Yazı Türkiye solunda yer a
lanları Iki grupta topluyor: 
M arkslst-Len ın ıst olanlar ve 
Marksist-Lenınıst olmayanlar. O' 
na göre, "solun toplumsal tabanı 
emekçllerdlr, geniş calışan yı
!:iınlardır". Sosyal demokrasi sol 
Içinde de!jerlendlrllemez. Fakat 
başka bir yerde, yazı sol ·sosyal 
demokratları sol Içinde de!jer
lendlrlyor. 

Yazıda "bunun yanısıra·, 
dünya sosyalist ·sltemlne düş
manlık güden, anti-Sovyetlzmı 
politikalarının temel taşlarından 
biri yapan kimi sol ·klsvell hare
ketler de sol · hareket Jelnde 
yer almazlar." deniiJyor. 

Bu de!:ierlendlrmeye ·göre, 
M arkstst-Lenlnlstler, sol · sosyal 
demokratlar, sosyalist sisteme 
düşmanlık gütmeyen anti-Sovye
tlzml politikalarının temel taşla
rından biri yapmayan hareket
ler, sol hareketlerdir. 

Daha lik bakışta bu tanımın 
kendi Içinde çelişkili oldu !lu gö
rülür. Bir kere sol sosyal demok
ratlar, sosyal demokrasinin par
çasıdırlar ve hem onların hem 
küçük burJuva hareketlerin, hat
ta günümUZde ''Yenı solcular"ın 
euro-komünlstlerln politikasında 
şu ya da bu ölçüde anti-Sov
yetızm, sosyalist sisteme düş-

manlık \/ardır. Açıktır ki bu 
düşmanlık, birincı planda Ideo
lojiktir. 

Oysa yazının Iddia ettl!:ii an
lamda, yanı dar anlamda "sol"u 
Lenin yalnızca' komünistler Icin 
kullanmıştır. Komünistler dışın
dakl "sol'·'lar hep tırnak Jelnde 
gösterllmişlerdlr: "Sol" komü
nizm, "sol" oportünlzm. Bugün 
de dar anlamıyla'sol alındı!:iında 
komünistler dışındaki "sol" ve 
goşıst çevreler ıÇın tiu deyim tır· 
nak Içinde gösterilir. 

Bir de yaygın bir deyim o
larak "sol", aynı zamanda geniş 
anlamıyla yani kimi burjuva çev
relerden anarşitslere dek varan 
kesimler Için kullanılagelmlştlr. 
Bu anlamıyla da "sol", dönem
den döneme ülkeden ülkeye de
!jlşlkllkler gösterebilir ya da sı
nıf kategorilerlleinde farklı top
lum kesımıeri ve onların siYasal 
yansımaları Için kullanılır. ör
ne!jln sol · sosyal demokratlar, 
kimi burjuva reformist ve libe
ral partllerdeki sa!j va sol ka
natlar, sol oportünlstler vs. bu 
anlamda kullanılır.· 

MARKSIST-LENINIST 
OLMANIN KlSTAS! 

Yazıdaki "sol" kavramının 
yanlış 'algılanmasına böylece 
dikkat çektikten sonra, esas de
!:iinmek lstedl!jimlz noktaya 
gelelim. önce yazıdan bir alın
tı alalım : "Türkiye çok ulus
lu bir ülkedir ve proletaryasının 
s!yasl örgütlenmesı de bu özgün
lü!:iü gözönünde tutularak kota
nımak zorundadır. Burada da 
hareket noktamız, Türkiye'de 
başlica 'Iki ulusun yaşadı!:iı, fa
kat TEK BIR Işçi SINIFININ 
buıundu!ju olmalıdır. O halde 
Türkiye proletaryasının siyasi 
örgütlenmesi de, çok uluslu bir 
ülkenın gereksinimleri göz önün
de tutulmak şartıyla, TEK Bl R 
PARTI lle gerçekleştirllmek zo
rundadır. Demokratik merkezi-



yetclllk Ilkesının örgütün genel 
politikasına ba!;lladı!lı bu tür ör
gütlenmeler, genel olarak özerk 
seksiyonlar vasıtasıyla lşlerll!;le 

kavuşturuımaktadırlar'. Bir ör
nek verecek olursak · yine Iki 
ulustan oluşan Çekoslovakya'da 
proletaryanın tek bir partısı var
dır; Çekoslovakya KomUnist 
Partisi. Ama Iki uluslu · olmanın 

özgün durumu ÇKP Jelnde yer 
alan sıovakya KomUnist Partısı 
vasıtasıyla ı;:özümlenmlştlr. Tür
kiye ıcın de benzerı bir çözüm 
pekala mümkündür. Bu nedenle 
kim ki, Türk, KUrt -veya başka 
halklardan- tum komünlstlerln 
tek bir çatı altında -Isterse Iki 
partil i-toptan masını öng~rmuyor. 
böylesi bir perspektifi benlmse
mlyorsa, o Marksist-Leninist ka
bul edilemez." (Kitle s. 266) 

Yazı, çok uıusıu ·bir devıet
·te .• tek bir catı altında birleşme · 

zorunlulu!junu sadece devletin 
çok uıusıu olmasına dayandırı

yor. Ona göre çok uıusıu ·olma 
bir özgünlüktUr ve oldu!;ju her 
yerde de başkaca hiCblr koşul 

ya da özgünlUk aranmaksızın 

tek bir catı altında yanı tek bir 
parti ıcinde (ki bu bir ulusun 
gereksinimleri göz önünde bu
lundurularak en çok seksiyon ti
pi bir örgütlenmeyle de olabi
lir) birleşmeyi öngörmek, böyle
si bir perspektifi önüne koymak 
komUnist · olmanın koşuludur. 

Zaten Çekoslovakya örne!;llnln 
TOrkiye lle benzerll!llnl de sade
ce "çok ulusluluk"ta kuruyor. 

Oysa yazı, genel anlamda Il
kesel olara k çok uıuslu bir 
devlette proletaryanın blrll!;llnl 
ve tek bir Iş cı sınıfı partısı like
sını savı:ınmakla, belli tarihsel 
koşullarda belli bir ülkenın dev
rım sUreelnin izled@ özgUniUk
lerln, ayrı ya da birlikte örgüt
lenmeyi öngörmeyl, böylesi bir 
perspektifi öne koymayı birbi
rine karıştırıyor. Birincısı pro
letarya enternasyonallzmlnln ge
nel evrensel Ilkesi, dl!jerl Ise ev
rensel · devrım yasalarının · belli 
bir ülkenin somutuna uygulama
sının ortaya cıkaraca!;lı zorunlu 
devrimci çözüm yoludur. 

"Bütün ülkelerin Işeileri bir
leşin" sloganı Kbmünlst Manl
fest.o'nun yayınlanmasından bu 
yana tüm dünya komUnistlerin
nin baş sloganı olagelmiştir. A
ma o günden bu yana dünya 

proletaryası daha çok ülke sınır
ları çercevesinde örgütlenmiş ve 
bu arada enternasyonal örgüt
lenme denemelerine gitmiştir. 

Dünyamız çok ulusludur diye 
tek bir dünya komUnist partl
si kurulmamıştır. Ya da ücün
cü Enternasyonal örne!jlnde ol
du!;lu gibi, belli tarihsel koşul

larda her Ulke komünist par
tlsinin bir seksiyon oldu!ju Ko
m lntern örgütlenmiş ama daha 
sonra ki tarihsel · koş u llarda ve 
geemiş deneyimler de gözönün
de bulundurularak bu örgütlen
meye son· verilmiştir. Işçi sınıfı 
her ülke de ayrı örg Utıendl ya da 
Komlntern la!jvedlldl diye "bU
tUn ülkelerin proleterleri birle
şin" sloganından vazgecıımedl. 

Bunun gibi, çok uıuslu · dev
letlerin kiminde komünistler tek 
bir parti çatısı altında blrleşlr

LI.erken kimllerinde ayrı _partiler 
kuruldu. sowetler Blrll!ll ve Çe
kosıovakya'da proletarya birinci 
örne!;le göre örgUtlenlrlerken, 
Asya ve Afrika'daki sömürge ül
kelerde ayrı partlleşma sUreel 
ortaya çıktı. Bugün toprakları 

ürdün ve i srail Jşgall altında o
lan Filistin'de de komUnistler 
ayrı parti kurmuşlardır. Bu de
neyimleri de!;jerlendlrdlğlmlzde 

şu sonucu cıkarmak gerekiyor. 
Her bir ülkenin somutunda, tek 
bir catı altında birleşmeyi zo
runlulaştırmada salt "çok ulus
luluk" belirleyici neden olamaz. 
"Çok ulusluluk" Ister Istemez 
ayrı uluslardan Işellerin tek bir 
partlde örgütlenme sorununu 
gündeme getirir. Ama birleşme
ye ya da ayrı örgütlenmeye gö
türen nedenler daha başkadır. 

Bu nedenler de o devlette ta.r_lh · 
sel, toplumsal ·ve siyasal · geliş

me süreçlerinin ortaya çıkardı

!:lı özgUniUklerln yan ı sıra, söz
konusu -toplumun devrımcı ge
lişme sUreelnin Izlediği yoldur. 
örgütlenme sUbjektif bir olaydır 
ve toplumun gelişme yasallıkia
rına uyumlu olarak ortaya çık-

mak zorundadır. 
Eğer çok uıuslu bir devlet 

sınırları lclnde, toplumsal ·geliş

me yasaları özgün tarihsel sürec
te ezen ulus toplumunun dev
rimci gelişmesi, ezilen ulus 
toplumunun devrımcı gelişmesı
ni kendisine tabi kılabllmlşse, 

bu, zorunlu olarak tek bir pro
letarya partısının varlı!lını ge
rektirir ve komUnist tutum bunu 
ö ngörmektlr, böylesi bir pers
pektifi benlmsemektır. Yok eğer 
•ezilen ulus toplumunun devrim
c ı gelişme süreci, ezen ulus top
lumundakl gelişme tarafından 

yönlendlrllmlyor da, ayrı ve a
ğır basan yanıyla ba!;lımsız ·bir 
yön Jzllyorsa buna uygun zorun
lu devrımci çözüm, ayrı kornU
n Ist partisidir. Bu takdirde ko
münist olmanın gere!ll ayrı bir 
parti olarak örgütlenmeyl ön
görmek, böylesi bir perspektifi 
öne koymaktır. 

öyleyse yazının, Türkiye ıcın 

salt "çok uluslu'·'luğu gerekce 
göstererek Marksist-Leninist ol 
m an ın kıstasını tek bir parti 
çatısı altında birleşmeyi öngör
meye ya da böylesi bir pers
pektifi öne koymaya ba!;llama
sı, Markslzm-Lenlnizm'ln prole
tarya enternasyonalizm! Ilkesını 
kaba bir yorumıa·yıştan başka 
bir anlama gelmez. O, somut 
pratik geçerllll!;ll ve zorunlu dev
rimci çözümü bir yana Iterek, 
soyut geneli onun yerine sıkış
tırmaya çalışmıştır. Bu da, ıs

ter Istemez yazıyı yanlış sonuc
lara götürmüş ve zaten bu yan
lıştan dolayıdır ki sonueta Tür
kiye Kürdistanı'nda Marksist-Le
ninist bir hareketin varlığını 

yadsımaya, ancak unsur olarak 
bazı Markslst-Lenlnlstlerln olabi
ıeceğ ine götürmüştUr kendisini. 

Böyle bir sonu c da herşey

den önce bugünkü Türkiye ve 
KUrdistan gerce!llYie cellşlyor. 

Yazı da Ister Istemez ayakları 

yere basmayan bir de!;lertendir
me nitelemesine hak kazanıyor. 

PEŞENG1 OKU-OKUT! 

Y AZI VE HABERLE GüÇLENDİR ! 
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ANTI-FAŞIST MUCADELEDE 

TEKELLERE KARŞI TUTUM 
Türkiye'de Iktidardaki faşiz

me karşı verilen mücadele, özün
de dlktatörlü!jün dayandı!lı te
kelci sermaye kesimlerine karşı 
verilen mücadeledir. Çünkü fa
şizm, Türkiye tekelci sermaye
sının en gerici, en saldırgan ve 
uluslararası finans ollgarşlsi lle 
en fazla sarmaş dolaş olan ke
simlerin Iktidar aracıdır. Faşist 

dlktatörlü!lü ayakta tutan, ona 
faşizmin kurumlaşma sürecinin 
geliş im Ine uygun biçim verdi· 
renıer, milltarist faşist devlet 
yönteminde Ipleri ellerinde bu
lunduranlar, Türkiye ve Kürdis
tan Işçi sınıfı ve emekçi kltle
ıerlne, tüm Iktidar olanakları· 

nı kullanarak azgınca saldırıla

rı tezgahlayanlar, burjuva sınıf 

güçlerı arasındaki dengeyi kendi 
kesim cıkarları lehine de!jlşlkll
!je u!)ratanlar hep sökenusu te 
kelci sermaye kesımıeridir. 

Faşist · dlktatörlü!)ün sınıfsal 
dayanaklarının tekelci sermaye
nin sadece bir kesımı lle sınır

lı olması, yapılanan devlet blcl· 
m Inin de bu güçlerin egemenli
!llnde oldu!junun başlıca nedeni· 
dir. TC Devleti, bugünkü biCI· 
m Iy le bırakalım tüm burjuvazi· 
nin, tüm tekelci sermayenın bl
le do!jrudan do!)ruya Iktidar a· 
ra cı olmaktan uzaktır. Tekelci 
sermaye n In bazı kes ı mıeri lle 
tekel-dışı burjuva güçler darbey
le birlikte, yönetirnde do!)rudan 
do!jruya yer alma olanaklarını 
yltirmlşlerdlr. O günden bu yana 
ekonomik, toplumsal ve siyasal 
yaşama damgasını vuranlar, geli
şen tekelci devlet kapitalizmini 
kendi cıkarıarı do!jruıtusunda 
güçlendlrlnler, daha çok tekelci 
sermayenin bir keslmldir. 

Tüm bunları şunun Icin bir 
kez daha tekrarlamak gere!)lnl 
duyduk : Askeri faşist darbe
den bu yana yaklaşık 3,5 Yil 
geçmesine ra!)men Türkiye ve 
Kürdistanlı devrımci demokratik 
ve anti-faşist güçlerin önemli bir 
kesimi, hala Evren dlktatörlü!jü-
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nun Türkiye tekelci sermayesi 
lle olan bağlantılarını ve bu bağ
lantılara göre öne cıkarılacak an
ti-tekel görevleri yerli yerıne o· 
turtabiimiş değil. Bazan öyle 
programlar Ileri sürülüyor ki fa· 
ş iz me karşı olan tüm güClerı 

bu programlardan herhangi biri 
etrafında birleştirmeye kal kış
mak, zaman kaybından başka 

bir anlam taşımıyor. Kimileri, 
tekelci sermaye ıcınde ayınma 

gldlldlğlnde, bir tarafı faşizmin 
suclarından aklanır ve daha az 
düşman görülür duygusuna kapı
larak, faşist diktatörlüğün sınıf· 
sal dayanaklarını tüm tekelci ser· 
mayeye, hatta tekel-dışı serma
yeye kadar bile genlşletlyorlar . 

Kimileri Ise faşizm-tekel ilişki· 

sı ve bundan cıkarılacak sonuc 
ları sağlıklı de!jerıendlremedlkle· 

ri ıcın, faşist TC Devleti'ne kar· 
şı verilen Iktidar mücadelesinde 
ya anti-tekel görevlerin Içini bo· 
şaltıyorlar ya da tamamiyla bir 
tarafa ltiyerlar. Bu da antl-fa
ş Ist i ktidar mücadelesi politika· 
sından sağa ve "sol"a savrulma
YI getir iyor. Zaten bu tür ne· 
denler yüzündendir ki, ya günün 
somut koşullarına uygun geniş 

kapsamlı anti-faşist birlik Plat· 
formu oluşamıyor, ya da faşiz
me karşı mücadele görevleri, 
burjuvazinin uzlaşmacı Istemle
rine lndlrgenerek ıcı boşaltılıyor. 

AYlRlM NIÇIN öNEMLIDIR? 

Evren diktatörlü!)üne karşı 

mücadele herşeyden önce bir Ik
tldar sorunudur. Türk iye ve Kür
distan Işçi sınıfının Ittifak ve 
cephe anlayışı da düşmanı Iyi ta· 
nımayı, ıcı n deki çelişkilerı ve 
açmazları derinleştlrmeyl gerek
tirir. Bunun Için de faşist Ik
tidarın gerçek sahiplerini diğer 

burJuva güçlerinden yalıtlamak, 
genel sınıf desteğini daraltmak, 
bugünkü mevzllenmede sınıf cı

karları, Işçi sınıfı ve diğer e
mekçi kitlelerle yürümey i gerek-

tlren güçleri kazanmak, geri ka· 
lanları da en azından tarafsız

laştırmak büyük önem taşır. iyi 
bilinmelidir ki bu takti kleri us
taca yaşama gecıremeyenler 

Iktidar amacına varamaz . Böyle
si bir mücadele anlayışının başa· 
rısı Ise, ancak hem programsal 
düzeyde hem de pratik müca· 
dele sürecinde Izlenecek sa!)lam 
ve esnek politikalarla sa!)lanır. 

Bilindiği gibi Türkiye ve Kür
distanlı komünist ve devrimci 
demokratik parti ve örgütlerin 
çoğunluğu faşizmin kuramsal o
larak değerlendirilmesinde hep 
K .Enternasyonal'ln 7. Kongresi' 
nde onaylanan faşizm tanımını 
tekrarlar dururlar. Fakat sorun 
pratik adım atmaya gelince sa
!ja ve "sol "a yalpalanmalar ar
tıyor. Hatta bazıları kendi 
düşüncelerine uygun diye yenı 
ölçütler Ileri sürüyorlar veya K. 
Enternasyonalce mahkum edil· 
m Iş görüşlerı başka adlar altında 
savunuyorlar. Esasen K.Enter· 
nasyol •ın daha da geçerli sonuc· 
larına ve tanıma göre hareket 
edilirse, oktın sivri ucunun tekel
cl sermayenin en gerici, en sal· 
dırgan kesimlerine yöneltllmesi 
gerektiği gün gibi açıktır. Ne var 
ki bu sonuca varanlar çok az. 
Bazıları çeşitli kılıflar ve "ül
kesel özellikler"! ön plana cıka· 
rırken, bazıları da açıktan açığa 
K.Enternasyonal'ın daha geçerli 
sonuclarının "Türkiye'de geçerli 
olmadığı" Iddiasına sarılıyorlar. 
Halbuki Iktidardaki "faşizm fi
nans kapitalin en gerici, en sal
dırgan ve en emperyalist kesım
Ierinin açık terörist dlktatörlü· 
ğü" olduğuna göre, faşizmi Yık
mayı amaclayan güçler herşey
den önce bu dlktatörlü!je ve o
nun dayandığı tekelci sermaye 
kesımıerine yönelmek durumun
dadırlar. 

öte yandan tekelci sermaye 
Jelnde ayırım yapmanın önemını 
bizzat yaşam da dayatıyor. ör
neğin bugün faşist dlktatörtüğe 
karşı şu veya bu ölçüde muha
lefet eden AP çevrelerini ala
lım. Hepimiz biliyoruz ki AP 
çevrelerinde somutlaşan burjuva 
anlayışın sınıfsal dayanakları te
kelci sermayenin bazı kesimleri
dir. Her ne kadar faşist dlkta· 
törlüğün alaşağı edilmesinde, 
Türkiyeli ve Kürdistanlı tüm an· 
tl-faşlstlerln Iktidar müttefik! oı-



masalar da, faşlzmle belli konu
larda yöntem ayrılı!lına dUşmUş
lerdlr. Faşist Iktidar blokuna da
hil de!jlldlrler. Her an faşlzmle 
uzlaşma zeminleri olmakla bir· 
llkte, çellş k Ileri, yapılanan dev
let biçimi ve yaratılan olanak
lardan daha fazla pay alma Uze
rlnedlr. Bu gerçek durum, anti
faşist Iktidar gUçlerlnln sonuç 
almada yararlanaca!lı birçok ö
nemli olana!lı barındırıyor. Bu 
olanakların en uygun bir biçim
de kullanılması, tekelci sermaye 
Içindeki çelişkileri arttıra ca!! ı gl
bl, faşizmin sınıfsal dayanakları 

olmayan kesimleri gelişmelere 

karşı daha da lstlkrarsız tutum 
al maya lt e ce k tir. 

MüCADELE GERÇEK 
ZEMININDE SORDOROLOR 

Her sınıf mUcadelesl gerçek 
zemininde sUrdUrUiilr. Faşizme 

karşı milcadele de sınıf milca
deleslnln bir parçası oldu!juna 
göre, yıkmayı amacladı!lımız 

dlktatörlU!IUn dayandı!lı kesim
lerin varlı!lına yönelmek, milca
delenin gerçek zemininde sUr
dUrilimesi acısından önem taşı

yor. Bu da bugUn, Türkiye te
kelci sermayesinin en gerici, en 
saldırgan kesımıerine yönelerek, 
kurulacak anti-faşist bir Iktidar 
elfyle bu kesımıeri devletleştlr

mekte lfadesini buluyor. 
Bunu, anti-faşist cephede yer 

alabilecek sınıf ve katmanların 
ortak cıkarları ve faşizmin Işba
sına gelmesiyle oluşan yeniden 
mevzilenme gerektiriyor. TUrki
ye ve KUrdistan Işçi sınıfının, 

emekçi köyiilierin, küçilk hatta 
orta burjuvazinin bir kesiminin 
cıkarı tUm tekellerin kamulaş

tırılması ve toplumsal milikiye
te geçirilmesinden yanadır; ama 
bu antı-tekel görevlerin kapsamı
nın belirlenmesi için yeterli ol
muyor. Çıkarın korunmasının 

somut koşullarda alaca!lı biçim 
ve Iktidarın dayandı!lı kesımıe

rin nltell!ll ve kapsamı da gün
cel antı-tekel görevlerin tespit 
edilmesinde önemli bir rol oynu
yor. TUm bu etkenler birlikte 
de!jerlendlrlldl!jlnde, köklü an 
anti-tekel dönUşilmlerln (tilm ke
sim lerine yönelme anlamında) 

anti-faşist Iktidarın görev kapsa
mına alınamayaca!lı ortada. Fa
kat bu böyledir diye demokra
tik halk Iktidarı u!jruna verı-

ıen mUcadeleden vazgeçilmiş o
lunmaz. Aksine, TOrkiye ve KUr
distan Işçi sınıfı partileri, gUn
cel ve acil görevleri uzun erlmli 
görevıere, demokrasi u!jruna mu
cadeleyl sosyalizm mUcadeleslne 
tabi kılmakla yUkUmiUdUrler. So
run, somut koşullara uygun 
perspektifle milcadeleyl sürdilr
mektlr . 

Dl!ler yandan, anti-faşist mil
cadelede yer alabilecek tekel-dı
şı burjuva kesimleri de, faşizmin 
sınıfsal dayana!lı olan kesim
lerin hedeffenerek ekonomik, 
toplumsal ·ve siyasal alanlardaki 
etkinliklerinin yokedllmeslnde, 
dl!ler tekelci sermaye kesimleri
nın Ise etkinliklerinin sınırlan
masından yana mücadeleye ka
zanılablllrler. Bu gilçlerin ger
çek sınıf cıkarları kısa erlm ll 
de olsa bunu gerektiriyor. Çün
kU 12 EylUl askeri faşist darbe
siyle gerçek Iktidar sahiplerı ha
line gelen tekel kesimlerının 

hem devlet aygıtında, hem de 
ekonomik ve toplumsal yaşama 
iliş kin önemli alanlarda yaptık
ları de!jlşlkllkler, dönUşUmler bı
rakalım tekel-dışı burjuvazinin 
bazı kesimlerını bir kısım · te
kelleri b lle If! asla · karşı karşıya 

getirdi. Bu nedenle, tekel-dışı 

burjuvazi kendi gelişmesinin ö
nUndekl engellerin kaldırılması 

amacıyla bile olsa ·en nihaye
tinde anti-faşist muhalefet saf
larına girebilir. Gerçi anti-faşist 
Iktidar da belli sınırlamalar ge
tirecek, ama bu sınırıartıalar 

do!lrudan tekel-dışı burjuvazinin 
varlı!lına yönelik oımadı!lı Icin 
anti-faşist cepheye girmelerine 
engel de!jlldlr. 

Bunu n yanında genel sınırla
ma çerçevesinde tekelci serma
yenın dl!jer kesimlerine yönel
me, köktencl ve temel varlık

larına yönelik olmadı!lı Icin, fa
şist dlktatöriU!Iün savunulmasın
da tüm tekelci sermaye arasın
da uzlaşma zemini kesintlye u!j
ratılabillr. Şu nu da belirtmek 
gerekir ki böylesi bir ayırım her 
zaman Icin tekelci sermayenın 
de!jlşlk kesimlerini bir birinden 
yalıtlamayabllir. Bazan böylesi 
taktikleri uygulamamıza ra!lmen 
faşizmin sUrdUrillmeslnde tUm 
tekelci sermaye geçici de olsa 
uzlaşma sa!llayablllr. Tabii ki bu 
durumda, uzlaşma ve görüş blr
ll!llnln dUzeyl ve kapsamı lle 
anti-faşist saflardaki gUç dengesi 

oranında anti-tekel yöneliş söz
konusu olacaktır. Hatta öyle bir 
görevle karşı karşıya gelinebilir 
ki, tum tekellere yönelerek de
mokratik halk Iktidarı bile gUn
demleşebillr. su, faşizm tehlike
sini ortadan kaldıracak en sa!l
lıklı yoldur ama bugUnkü somut 
koşullar, Iktidar ve muhalefet 
mevzllenmesl tekelci sermayeyi 
birbirinden yalıtlayarak faşizmi 

gUçten dilşUrmeyl ve giderek a
laşa!l ı etmeyi gerektiriyor. Bu
nun da yolu, faşizmin arkasın
dakl tekellere kökten yönelmek 
ve dl!lerıerlnln Ise etkinlikleri
nin sınırlanması taktl!llnl öne cı
karmaktır. 

Böylesi yönelim, bir kısım

"sol"cuların Iddia ettikleri gibi 
tekelci sermayenin bir kesimini 
aklamıyor, temize cıkarmıyor, 

onlarda halk dUşman ı, karşı-deil
rlmcl ve şövendlrler. Anti-fasıst 
Iktidar bu kesımıerin de emper
yalizmle ortak bilyUk Işletmele
rine ve TOrkiye'yi emperyalizme 
ba!lımlı kılan yatırım alanlarına 
yö nelece ktlr. DI !ler alanlarda ki 
etkinlikleri Ise sınırlanacak ve 
denetım altına alınacaktır. Yani 
genelde, yönelmenın dUzeyl ve 
kapsamı de!llsmekle birlikte tUm 
tekellere bir vönelme olacaktır. 

Anti-faşist milcadelede tekel
lere yönelmenın gerçek zemini 
bu olmasına ra!lmen, bazı parti 
ve örgUtler de "sol"a dUşmeme 
kaygısıyla özUnde sa!! anlayışı 
savunmakta. Gerekçeleri de an
tl-faşist Iktidar kapsamında bazı 
kesimlere yönelik olsa dahi kök
lü antı-tekel görevlerin olmaya
ca!lı ve bu görevin demokratik 
halk Iktidarına bırakılmasının 
en "uygun" yol olaca!lı yönün
dedir. "Sol" anlayışın zit yönün
de oluşan ve özUnde sa!l ·olan bu 
anlayış, faşizme karşı mücadele
nın gerçek zemInine uygun anti
tekel görevlerin lclnl boşaltmak
tadır. Bu anlayış sahiPleri kendi
lerini sadece siyasal ·demokrasi 
lle sınırlartıaktadırlar. Fakat bil
mlyarlar ki anti-faşist milcadele
nin gerçek zeminine uygun an
tl-tekel görevler yerine getirll
m eden sa!llıkiı bir siyasal de
mokrasinin kazanılmasının 

mümkUn oımayaca!lını. Bugün, 
faşizmin arkasındaki tekellere ve 
onların uluslararas ı ba!llantıları
na köklü yöneımeyl öne koyma-

Devamı sayfa 14'te 
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•••• DUYARLILIK, SORUMLULUGUN, ÖRGÜTLÜ 

IKTiDAR MÜCADELESiNiN VAZGEÇiLMEZ GE
REG~ KIŞINiN PARTiSiNE VE HALKINA BAG
LILIGININ GÖSTERGESiDiR. 11 

POLiTiK DUYARLILIK 

Faşizm, ezilen halk yı!)ınları · 
nı "siyaset dışı bırakmak"(!) ve 
apolltlkleştlrmek amacıyla tüm 
olanaklarını kullanıyor. Bunun 1· 
cin yatan , Iftira ve demagoJI te
melinde yo!jun propagandalar 
yürütüyor. En gerici , en yaz, 
en şöven görüşlerı yaygınlaştı· 
rıp, halklar arası dostluk ba!)la
rını zedelemeye ve halkları birb i
rine düşman etmeye, milltarist 
ve hegemonyacı cıkarları Icin 
kullanmaya çalışıyor. Faşizm, 
bir yanda kitleteri aldatmaya, 
oyalamaya ve uyutmaya çalışır· 

ken, öte yandan, baskı ve terör 
yoluyla yılgınlık ve moral bo
zuklu!ju yaratarak Ideolojik ve 
politik etklnll!jlnl artırmak lsti
Y or. Bu ndan amaç, kitleler üze
rindeki sömürüyü artırmak ve 
kolaylaştırmaktır. 

Türkiye ve Türkiye Kürdistan • 
ı devrimcl-demokrat hareketinin 
ciddi yaraların acısını çekti!)!, 
yılgırilık, moral bozukluğu, bö
lünme, dağılma, 
güvensizlik, lnancsıztık ve uyuş
mazlıkların yükSek bir düzeyde 
bulundu!ju, zaafların gün ışığı
na cıktı!ıı, kendisine komünist 
diyen herkesin şapkasını önüne 
koyarak dünü ve bugünü daha 
gerçekçi bir yaklaşımla düşün

mesi ve derin bunalımı atiat
ma doğrultusunda daha etkin 
çabalar göstermesının gerekti!)! 
bir dönemde, politik duyarlılı
ğın güçlendirlimesi büyük önem 
taşıyor. 

Politik duyarlılı!ıı Iki açıdan 
ele almak mümkün : Blrlnclsl, 
partinin ve onun kadrolarının 
politik duyarldı!ıı; lkincisi Ise, 
emekçi halk y ı!)ınlarının · politik 
duyarlılığı. · 

Partide bir araya gelmiş 

kadrolar belli bir blllnc seviye-
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sine sahiptirler. Bunların belli 
blr polit ik duyarlılığa -kişiden 
kiş Iye düzeyi değ lşmeslne ra ğ
men- sahiP oldukları bir gerçek. 
Herşeye rağmen, bunları toplu
mun en duyarlı kesimteri otarak 
ele almak gerek. Ancak duyar
lılıktan duyarlılığa fark var. KI
ml zaman kadrolara "duyarlı o· 
tun" denlllrken aslında bundan 
kastedilen daha fazla duyarlılık 

göstermek gerektlğldir. Parti, 
her zaman azami duyarlılığı gös
terebllmekle yüküm!Udür. Çünkü 
o, halkının en politize olmuş 
kesimlerini bünyesinde barındı
rara k halka öneUfUk etme sorum
luluğunu üstlenmiştir. Partinin 
savaş yetene!jlnln sürekli geliş ı 
ml politik duyarlılığı zorunlu kı
lıyor. Bu anlamda duyarlılık, so 
sorumluluğun, örgütlü Iktidar 
mücadelesin ın vazgeçilmez gere
ği, kişinin partisine ve halkına 
ba!ılılığlnln önemli bir göster
gesidir. Kendi görevlerini ancak 
duyarlı olduğu zaman yerıne ge
tlreblleceğlnln billnciYle hareket 
etmeyen IYI blr devrimcı olamaz. 

Teorik gellşlmlmlz, aJitasyon , 
propaganda, örgütfen me, istih
barat, savunma ve saldırı calış
matarımız, duyarlılığı elden bı
rakmamamızı gerektir iyor. önle
rine cıkan teorik sorunları çöze 
bilmek amacıyla kadrolar, etkin 
çabalar harcamatı, sürekil araş
tırmalı ve kendilerinf yenııemell
dlrJer·. ·AJitasyon ve propaganda
nın yönü gelişmeler ışığında sap
tanıp sürdürüleceğlnden günlük 
politık geliş metere karşı hassas 
olunmalıdır. Bu arada her kadro, 
düşmanın partlye ve halka yö
nelttiği ve yöneltmek ıstediği 

saldırılara dikkat etmelidir kl 
kendisini, partisini ve halkını bu ' 
saldırıtardan daha IYI koruyarak 

güçlü bir savunma ve saldırı 
hareketını oluşturabllsln. 1 ktl
darın politikası ve uygulamaları
nı, dünya ve ülkede gelişen o
layları yakından takip etmeyen 
bir hareketin aJitasyon, propa
ganda ve örgütlenme çalışmala
rında Istenen verimi elde etmesi 
beklenemez. Herşey merkezi or
ganlara bırakılmamalı, tüm parti 
üyeteri kendi çaplarında geliş

meleri daha yakından Izlemeye 
özen göstermelidirler. 

Komünistler, burjuva egemen· 
lik sistemıne, sömürgecl boyun
duruğa karşı savaşımıarında kit
lelerin politik duyarlılık düzeyi· 
ni yükseltmek Icin daha aktif 
olmak göreviyle karşı karşıya

dırlar . Kitleler gelişmeler karşı
sında duyarlılastırıl malı, gercek
lerden haberdar edilmeli, faşist 
yalan ve iftira kampanyasına, fa
şIst demagoJJye kars ı korunmalı
dırlar. Onları ne kadar fazla 
duyarlılaştırablllrsek o kadar ak
tlfleştlrerek örgütıeyeblllrlz. 

Ağır baskı · ve terör koşulla
rında, olayların hızli · gellştl!ıl 
anlar da duyarlılığın öneml kat 
kat artar. Böylesi bir durumda 
ufak bir dikkatsizlik pahalıya 

mal olabiliyor. 
Partının üst birimleri, daha 

alt blrlmlerdekl üyelerı dünya ve 
ülke gelişmelerinden zamanında 
haberdar etmek, onları duyar
lı kılmakla sorumludurlar. Yine 
alt birimler de, kendi alantarında 
meydana gelen gelişmeler konu
sunda üst organları zamanında 
duyarlı kılmakla sorumludurlar. 
Taban ve tavanın Işbirliği, örgü
tün kollektif duyarı•aşma ve du
yarlılastırılması Icin temel ko
şuldur. 

Komünistler, hem parti safla
rında hem de yığıntar arasın
da politik duyarsızlığa karşı cı
karlar. Parti saflarında politik 
duyarlılığın en yüksek düzeyde 
tututmaya calışması kadar kit
leler arasında politik duyarlılı
ğı yüksettmeye calısmak da ö
nemlidir. 

Kürdistan'da ulusal demokra
tik halk devriminf gerçekteştlr· 
rnek, duyarlılıkta · gellşkln düzey
de bulunmayan blr partiden 
bektenemez. Kadroları politik 
duyarlılıkta Ileri olmayan bir 
parti savaşkan olamaz. 

• 
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DEVRIMCI GOREV VE BIR CESARET ORNEGI 

lleriye hep lleriye mevzi 
mevzi hedefe varmak. Bu, her 
yolun yolcu su nun tek ve ş aş· 

maz amacıdır. Fakat Insanın 

arzu ve umutla söyledt!jl gibi 
basıt olmayan bu yolun, ço!ju 
kez ne kadar zorlu, uzun, 
engebeli oldu!lu düşUnülmedl!ll 

yahut da buna denk düşen b~ 
hazırlık Içerisinde olunmadı!lı 1· 
çin, yolculu1jun Ilk kilometre
sinden Itibaren dökUimeler, yu
varlanmalar ve "benden bu ka· 
dar" deyip yerinde otu rm alar 
hiç de az de1jll . Yaşamın çok 
yöniGlü!lünün bir parçası olan 
mücadelede de buna sık sık 

tanık olmayı do!lal karsılamak 

gerekir. 
öte yandan hedefe varmanın 

hesap ve dlrengenll!llnl elde tut
manın olanaklan da çoktur. U
zak bir yolun sonuna varmak ı

çin , yolun kendine özgü aşama

larının oldu!ju bilinciyle, her a
şamaya ve onun yürUnece!ll nok
ta lle yolculu1jun yapılaca!lı dö
nemin gereklerine uygun olarak 
hazırlık yapılmalı; bu turden 
geçmiş yolculukların deneyimle
rinden yararlanılmalıdır. 

Fakat, tüm bunlar Ipi gö1jüs
lemek Için yetmiyor. Yol 
boyunca Insanın düşündükleri 

bazen yolculuğa tam uymayabl
llr. Yolun bazı yerlerinin kay
ganlı!lı düşünülmedl!llnden ve 
buna hazırlıkli oıunmadı!lından 

düşmeler olabiliyor. Çeşitli ek
siklik ve yanlış hesaplardan do
layı binbir turlü olumsuzluk 
olur. Bazı hallerde , geriye dö
nüş , koşulması gereken etap ı 

kinci kez denenmek zorunda ka
lınır. 

Bu nedenlerden dolayı, yol 
boyunca belli aralıklarla topla
nıp genel bir de!jerlendlrme yap
mak gerekir . Eksiklikler, yanııs
ltklar ve başarısızlıklar bir bir or
taya konup yolculu!lun kalan 
bölümlerinde nasıl gldllece!ll tes
pit edilir. Organlzatörlerln -var
sa- hataları eleştlrlllr, gerekirse 
de!jlştlrll l rler. Bunlar başanya u
laşmanın temel ko~ u Ila rı arasın 

dadır. 

Genel de!jerlendlrme, ne ka-

dar sağlıklı olursa yolculu!jun 
kalan bölümlerı de o derece 
sa!lltklt asılır. Genel değerlendir
menin sağlıklı olmasının başlıca 
ölçütü Ise, nasıl başanların en 
küçüğü unutuımayıp dlzlllyorsa, 
basarısızltklar, eksiklikler, yan
lısitklar da aynı şekilde neden
leriyle birlikte hiç saklanmadan, 
en açık ve çıplak şeklide sıra

lanmasıdır. 

Devrım yolunda yürümeyi ve 
lnsanlı!lın gelece!jlne biçim ver
meyi önüne koyan partisel mü
cadelenin genel ve en kapsamlı 

de!lerlendlrme alanı kongreler
dir. Kongreler , hesaplaşma alan
larıdır. Bu alan gerçekçi bir se
kilde kullanıldı!lında , parti ve 
örgütlerin gelişip serpllmelerlne 
yol açan; gübrenin bitkiye yap
tı !lı etkiyi yapar. öte yandan, 
bu ödev temsil edilen sınıfın 

ve halka karşı sorumluluk ve 
saygınlık gere1jldlr de. 

Kongreler dışında, konferans
lar, merkez komıte plenumıarı, 
genişletilmiş üst organ toplantı
lan da en düzeyli değerle ndirme 
fırsatlarıdır. Fakat, ülkemizin I
lerici, devrımci parti ve ör
gütleri; ne kongre, konferans, 
plenum ve ne de başka alanlar
da bu güne dek , sağlıklı bir 
de1jerlendlrme örne!jlnl serebil
m I ş değiller. Bazıları kendileri 
dışında tüm örgütlerin yanııs ve 
hatalarını mercekle ararken ken
dilerını değerlendlrmeyl unut
muşıar. Bazıları Ise , ya sakat 
bir değerlendirmeye saplanmış 

ya da de1jerlendlrmlş gözükme 
zoru nda kal m anın gereklerını 

yerıne getirmek Iç In bir şeyler 
yapmışlardır. Bu arada , eksiklik 
ve yanlısiıkiarını glzlemeyenıer 

de yok de!lll. Ama bu kesimler 
hata ve yanılgılarının neler oldu-
1ju ve nerelerden kaynaklandı!lı 

araştırmasına girmeden bir-Iki 
satırla "eksiklik ve yanııgılanmız 
vardtr"la yetlnmlşlerdlr. 

TUm bunları, başlıca Iki nede
ni var. Birincisi, kendi yanılgı 

ve hatalarını serme cesaretslzll
!lldlr. Buna da "şlşlk olsun da, 
gerçeklerden ml, yanlıs ve hata
lardan mı oluşmuş önemli de-
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!lll" anlayışı kaynaklık ediyor. 
Böyleleri, ağızıanyla güçlü gö
rünme ham hayalin u1jruna ger
çekçi tespitler üzerinde sonuca 
varmayı feda ediyorlar . 

1 kincisi; de!jerlendlrme bece
rlkslzllğldlr. Güdülen politikanın 
ve örgütsel Işleyişin temel hat
lan yerıne Ikincil, Uçütıeut dere
cedeki sorunların de!lerlendlr
meslnl öne çıkarmakta Yetlnmek 
anlayışıdır . Partinin, örgüton ha
ta , yanlış ve eksikliklerinin yan
lız ltiraf edilmesiyle yetlnlp bu
na yol açan ve bundafi kurtu 
luş yollarını aramamaktır. 

Kısacası, ülkemizde arkasına 

dönüp katettl!ll yolun gerçekçi, 
sa!lltklt bir muhasebesini yapma 
örneklerine nerdeyse rastlamak 
mümkün de!jll. Yanlış ve eksik
llklerini ka bu Ilenerek bunu 
kitlelere açıklamak bizde "öcü" 
olmuştur. Bakınız bu konuda ta
kt n ılması gereken tavrı Lenin na
sıl belirt iyor : "Bir siyasi partl
nin kendi yanılgılan karŞisındaki 
tutumu, bu partinin ciddi olup 
olmadığını, kendi sınıfına karsı 

ve emekçi yı!lınlara karsi görev
lerini yerine gerçekten getirip 
getlrmedl!llnl saptayabllmemlz 1-
çln, en önemli ve en güvenilir 
ölçütlerden biridir. Yanılgısını 

Içtenlikle kabul etmek, neden
lerını arayıp bulmak, bu yanıl
gıya yol açan durumlan tahlll 
etmek yanılgıyı do!jrultma yol · 
larını dikkatle Incelemek ; Işte 

ciddi bir partinin belirtlleri bun
lardır. Bu ciddi bir parti Için, 
görevlerin 1 yerıne getirmek, sı

nıf ve ardından yı!lınları eğit

mek ve bilgilendirmek demek
tir." 

Partimiz, aslında bir devrimci 
yükümlülük olan fakat ülkemiz
de bir öcU durumuna getirilen 
bu alan da, bir cesaret örne!jl 
ve rm Iştir. 

1 kinci Kongremlz, Işlevine uy
gun olarak bir muhasebe alanı
na dönüştü. Içinde bulundu1ju
muz dönemın de1jerlendlrmesly
le yetinmeyerek Partimizin ku
ruluşuna, hatta kurulus öncesl-

oevamı sayfa 15'te 

Peşeng :sayfa 13 



PPKK MK Politik Bürosu 'nun FDKC Merkez 
Komitesi'ne gönderdiği mesaj 

Geçen ay Filistin Demokratik Kurtuluş Cephesi 
(FDKC ) 15. Kuruluş Yıldönümünü kutladıo Filistin 
halkı ve O 'nun örgütlü güçleriyle her zaman aktif daya
nışma içinde olan Partimiz , Filistin Demokratik Kurtu
luş Cephesi'nin 15.Kurulu ş Yıldönümü nedeniyle FDKC 
Merkez Komitesi'ne bir kutlama mesajı gönderdi. PPKK 
Merkez Komitesi Politik Büro adına gönderilen mesajı 
oldu~u gibi yayınlıyoruz . 

FiLISTIN DEMOKRATiK KURTULUŞ CEPHESi 
MERKEZ KOMiTESI'NE 

De !ı erli yoldaşlar; 
Partimiz adına FDKC'nln 15. Kuruluş Yıldönümünü kutlarız. 
Yoldaşlar; sizler ola!lanüstü bir dönemden geçlyorsunuz ve 

lböyle bir dönemde Cephe 'nizin 15. kuruluş yıldönümünü kutıu
~ yorsunuz. 

ABD emperyalizmi ve silah tekelleri, dünyamızı bir nükleer 
silah yı§ınağı haline getirme . Çabalannı sürdürilyor ; · ınsanlık 
yaşamını tehdit eden nükleer silahların yapımına hız veriyor ve 
barışı kundaklıyorlar . Dünya sosyalist sıstemı ve onun başını çe
ken Sovyetler Blrll!ll'nln Insanlık yararına olan barış önerile.rlne 
sırt çevlriyorıar. Yüriltülen barış görüşmelerını gerginlik yarata
rak çıkmaza sokuyorlar. 

Yoldaşlar; 

Emperyalizm bölgemiz Orta-Doğu 'ya yönelik saldırıtarını her 

ı 
gün biraz daha tırmandırıyor. ABD emperyaıtzm ı , Lübnan'da 
açıktan açığa faşlstlerle, Styontzm'le, geriellikle beraber Ilerici 
yurtsever Lübnan Hareketı'ne karşı savaşıyor. 

ABD emperyalizmi, Filistin halkının yıllardır elde ettiği kaza
nımları geri almak ve Filistin halkının boyutlanan ulusal ve top
lumsal kurtuluş savaşımını boğma ve Imha etme çabası içinde, 
veya hiç olmazsa boyutlanan mücadeleyi emperyalizmin, S lyo
ntzm tn ve Arap gerlclll!llnln ıstedi !l l bir konuma kanalize etmekle 
u!jraşıyor. 

Yoldaşlar ; 
Bugün Filistin ulusal kurtuluş hareketinde başgösteren buna

lım, emperyalizmin Flllstln halkı üzerıne kurdu !lu hesaplarının 
başarıya ulaşmasına zemin yaratıyor. 

Partimiz Filistin ulusal hareketinde başgösteren bunalımı çöz
me do!jrultusunda Demokratik Cephe'nin girişimlerine büyük de
ğer biçer ve attığı adımları destekler. 

Bu zorlu dönemın aşılmasında büyük sorumluluk ve yükün.sl
zln omuzıarınızda oldu!ju tnancındayız. Bu bo!jucu günlerin 
aşılaca!lına dair !nancımız tamdır . 

Emperyalizmin bölgemize ve halklarımıza yönelik Planlarını 
boşa çıkarmak Için eı-eıe, omuz-omuza. 

KAHROLSUN EMPERYALiZM, SIYONIZM VE GERICILIK 
YASASIN FDKC 

YASASIN FILISTIN HALKiiLE KüRDISTAN HALKININ 
KARDESLIGI .. 

YASASIN PROLETARYA ENTERNASYONALfZMf 

Peşe ng : Sayfa 14 
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M K Politik Bürosu 

Baştaraf ı sayfa 16'da 

Y. V.-ANDROPOV ••• 
cadelesının başanya ulaşması ı
çin proletarya enternasyonaliz
mlnin tüm gereklerını eksiksiz 
Yerıne getirmeye çalıştı. 

Onun ölümü tüm dünya llerı
cı ve barış sever güçlerini de
rın üzüntüye bo§arken, anti-ko
münizm ve antl-Sovyetızm tüc
carları yine yaygaralar kopardı· 
lar. Fakat yenı bir şamar yemek
ten geclkmedller. Lenin'In par
tisi SBKP MK'nln 13 Şubat 
1984'te yaptı!lı olağanüstü 
plenumunda Konstantln 
Çernenko'yu SBKP MK Genel 
Sekreterll!ll'ne seçmesi "post 
kavgası" tüccarları olan em per
yalistlerı n beklentilerini kursak
larında bıraktı. K.Çernenko yol
daş yaptı§ ı açıklamada, Y .V. 
Andropov tarafından başlatılan 

çalışmaları sürdUrmeye kararlı 
olduklarını, NATO ve Pentagon 
merkezlerinin çılgınca planiarına 
sey lrd kalmayacaklarını belirte
rek emperyalistleri bir kez daha 
uyardı . 

Y .V .Andropov'un ölümüyle 
Kürdistan halkı de!;lerll bir dos
tunu daha kaybetti. Partimiz Y. 
V .Andropov'un ölümü dolayısıy
la SBKP MK'ne bir başsa!jlı!lı 
mesaJ ı göndererek, Sovyet halkı 
ve onun öncü partısı SBKP'nln 
derin acılarını paylaştı!lını be
lirtti. 

Y .V .Andropov'un an ı sı, her 
yerde ve her zaman mücadele
mlzde yaşayacaktır . 

Baştarafı :Sayfa 10'da 

. .. TEKELLERE 
KARŞITUTUM 

dan siyasal ·demokrasiYi gerçek
Jeştlrmeye kalkışmak -tabbi ki, 
siyasal demokrasi derken 12 Ey
lül öncesi kısmi· burjuva demok
rasisl ·kastedllmlyorsa- büyük bir 
safdllllktlr. 

GörilldU!jü gibi, faşizm ile te
kel Iliş k Isi ve buna uygun ola
rak Ileri sürülecek anti-tekel gö
revler, ne sa!l · anlayışın ne de 
"sol" sektercilerin Ileri sürdükle
rı gibi "ya hep ya hiç" tUrün
den de§lldlr. Mücadelenın ve
rlldl!ll aşamaya, yönellnen Ikti· 
darın nite@lne göre de§lşlkllk 
gösterır. 



Baştarafı sayfa 3 'te 

NEWROZ ••• 

Newroz emperyalizme, sömUr
geclllğe, faşizme ve yerel geri
ciliğe karşı olan tüm KUrdistan
lı ulusal demokratik güçlerin 
birlik ve dayanışmasını, daha 
gerçekçi ve verim alıcı ·çalış

malar Içerisine girmeleri gerek
tiğini vurguluyor. 

Tüm ülke çapında çok ağır 
koşullar altında Newroz'u kutla
yacağımız bu dönemde, TUrki
ye'deki faşist dlktatöriUğU yık

mak Jçln anti-faşist güçleri bün
yesine alacak bir cephe örme 
görevi güncelliğini ve acilliğini 

koruyor. 
PPKK, halkımız ın gelecek 

Newroz•ıara daha örgütlü girmesi 
Için elinden gelen tüm çaba
ları sarfedecektır. 

KüRDISTAN HALKININ 
YENI Bl R DüZEN VARATMA 
BAYRAMI NEWROZ KUTLU 

OLSUN 

••• 
Baştarafı sayfa 13 'te 

... BİR CESARET öRNEGI 
ne dek uzand ı . Bu yılların ça
lışmalarını ortaya döktü. Kong
remlzde, Iziediğimiz Marksist
Leninist hatın meyveleri somut 
alarak görülürken, bu hatın bazı 
gereklerını yerıne getirmediği

mizden dolayı oluşan yaralar da 
ortaya serildi. Nedenleri araş

tırıldı , ortaya çıkarıldı. Bunları 

aşmanın somut yolları, çarele
ri gösterildi. 

Partimiz MK'nln Kongre'ye 
sunduğu ve oybirliğiyle onayla
nan Politik Rapor, başarıların 

yanında yanılgıları da, ama ba
zıları gibi "ambala]lamaya " dahi 
kaç m a·dan aç ı k-see lk genişçe or
taya koydu . Böylece Partimiz Iş
çi sınıfımızın, halk kitlelerimizin 
eğitilmesinin ve sağlıklı. zafere 
götüren yolda yürümesinin ola
nak ve güvencesini yarattı. 

Kongremiz bu yönüyle de Işçi 

sı nıfımızın ve emekçi halkımızın 
bir kazanımı oldu . 

Yoldaşlar , hata ve yanlışları
mızdan korkmayalım. Biz , din--

Orta-Doğu•da Yoğunlaşan 

Trafik, Yaklaşan Tehlike 
Orta ve Yakın Doğu'da tehli

ke hergün biraz daha yakınla
şıyor. ABD savaş gemneri Lüb
nan acıklarında ve Basra Körfe
zi'nde gergin ll ği tırmandırıyor . 

Gerlcl1 faşist yönetimler arası 

trafik yoğunlaştı. 

ABD emperyalizmi herşeyiyle 
Orta Doğu'ya ağır 
lık verıyor . ABD savaş gemlle
rı Basra Körfezi'nde provakas
yonlarını sürdürüyor. Lübnan ha
la ABD ablukası nda. Reagan Hü
kUmeti her fırsatta bÖlgedeki 
gelişmelere seyirci kalamayacak
larını belirterek kendi planlarını 
dayatıyor . 

Bölgedeki gelişmelerde Iç açı
cı sayılmaz. Iran-ırak savaşı tüm 
acımasızlığıyla sürüyor. Emper
yalist ülkeler ve gerıcı bölge 
yönetimleri lrak'ı destekllyor. 
ırak, lran'a karşı kim
yasal silahları kullanıyor. Hu
meyni yönetiminin "HürmüzU 
kapatırız" tehdldlne karşı ABD 
ve 1 nglltere kayıtsız kalamaya
cakların ı söylediler. Şubat ayı 

sonunda Basra Körfezi'nde bulu
nan bir Amerikan destroyerl i
ran savaş uçağına ateş açtı . Bu 
bile ABD savaş gemllerinin ne 
amaçla Basra Körfezi'nde bulun
duklarını kanıtlamaya yeter. 

öte yandan Türkiye 'deki fa
şist diktatörlük de ABD ve 
NATO çıkarlarına uygun olarak 
üstlendiği aktif rolü sürdürüyor. 
Kenan Evren'In ürdün ve Suudi 
Arabistan "ziyaret"lerl ve Islam 
Konferansı'na katılınması çerçe
vesinde yapılan görüşme ve an
laşmalar, tartışılan tehlikeli 

-meyen bir mücadele Içerisinde-
yiz . Mücadele ettikçe doğal o
larak yanılgı ve eksikliklerimiz 
olacaktır. Iş, bu yanılgıtarım ız
dan dersler ç ı karıp önümüze u
zanan yola deneyimler olarak 
aktarmasını alışkanlık edlnebll
mektlr. Lenlncl yeni tip parti 
anlay ışın ı şaşmaz rehber olarak 

planlar bölge halkının başına na
sıl kara bulutların çökertllmak 
lstendiğinl gösteriyor. 

1 slam Konferansı 'nda Mısır'ın 
yeniden "Arap alemıne" kabul 
edilmesi, ürdün'Un Filistin soru
nunu Reagan Plan ı•na göre çöz
mede attığı adımlar, E.Cemayel' 
In suriye ziyareti ve LUbnan-l s
rail Antiaşması'nın tek taraflı 

feshedilm esi, buna karşı 1 srail' 
ın savurduğu tehdit Orta-Doğu ' 
nun yeni gelişmelere gebe oldu
ğunu gösteriyor. 

TUm bu gelişmelere ve oyna
nan oyunlara Sovyetler Birliği' 
nin, bölgenin llerıcı anti-emper
yalist güçlerinin seyirci kalama
yacağı açık. Bu da barut tıcısı 
haline gelen Orta-Doğu 'da çıka
bllecek bir savaşın daha geniş 
kapsamlı savaşlara kaynaklık e
debileceği demektir . 

Oynanan oyun ve planlanan 
komplolarda faşist diktatörlük 
aktif rol oynuyor. Bu nedenle, 
Türkiyeli ve Kürdistanlı komU
nistler ve devrımcl-demokratik 

güçler bir taraftan bölge halk
larıy l a en aktif dayanışmaya ge
çerlerken, diğer yandan faşist 

diktatörlüğe karşı mücadeleyi 
yükselterek, ABD emperyalizm i 
cıkarına olan girişim ve çabala
rı kesintiye uğratma göreviyle 
karşı karşıyadırlar. Bu görevin 
başarılması, hem bölgemizin gU
venlik ve Istikrarı hem halkla
rımızın daha bUyük belalara a
let edilmemesi için önem taşı

yor. Yoksa halklarımızın yüz yü
ze geleceği acılar, bugüne kadar 
çektlklerln i kat kat aşacaktır. 

ka bu 1 eden Partim Iz m llltan ları
nın, bu yoldan yürümeleri dirim
sel önem taşımaktadır. Ayrıca 

öncülüğü üstlendiğimiz Işçi sı nıfı 

VE: toplumun tüm emekçi kesim
lerinin olurlarını a lmamız da bu
na bağl ı dır . Partimiz öncülüğünü 
bu alanda da gösterdi, bundan 
sonra da gösterecek. e 

Peşeng :Sayfa 15 
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Uluslararası komünist ve işçi sınıfı hareketinin seçkin 

önderlerinden SBKP MK Genel Sekreteri, SSCB Yüksek 
Sovyet Prezidyumu Başkanı 

YURi VLADiMiROViÇ ANDROPOV 

ÖLDÜ 

9 Şubat 1984'te Sovyet hal
kı nın Yiğit evJadı, dünya halk
lannın candan dostu, büyük ko
münist ve barış savaşçısı Y.V. 
Andropov yoldaşın ölümü, KUr
distan halkı ve onun öncüsü 
PPKK'nln de büyük bir kaybı
d ı r. O, tüm yaşamıyla dünya 
komünistlerinin her zaman ör
nek almaları gereken bir komü
nizm emektanydı. 

Y .V. Andropov, 1914'te de
m iryollarında çalışan bir alle
n In çocuğu olarak dünyaya gel
di. 16 yaşında işçi olarak ça
lışmaya başladı ve aynı y ı l 

Komsomol'a üye oldu. 1938 yı
lında Jaroslov bölgesinde Kom
somol'u n birinci sekreterliğine 

seçildi. 1939'da SBKP üyesi o
lan Y.V.Andropov, IşgalciNazı 
birliklerine karşı büyük anayurt 
savunmasına aktif olarak katıldı, 
partlzan birliklerinde görev ald ı 

ve cephe gerisi gençJik örgüt
lenmesinde çalıştı. Verilen gö
revlerde gösterdiği başarılar ne
deniyle 1944 yılında Petrovodsk 
parti komitesi birinci sekreterll
ğine, 1947 Yılında Ise Karelya 
Komünist Partısı MK i kinci Sek
reterliği'ne seçildi. 1951 Yılın

dan Itibaren SBKP M K'ne bağlı 
çeş lt ll görevlerde çalıştı. 1953-
61 arasında diPlomatik görev
lerde bulundu. 1961 yılında ya
Pılan SBKP 22.Kongresl'nde 
MK'ne, 1962 yılında Ise MK 
Sekreterliği 'ne seçildi. 196 7 yı

lında SSCB Devlet GüvenJik ör
gütü (KGB)nün başkanlığına a
tandı. 1967'de SBKP MK Poli
t ik Büro adayı , 1973'te Ise Po
litik Büro üyeliğine seçildi. 

1982 Kasım'ında SBKP MK 
Genel Sekreterliğl'ne, 1983 Ha
zlran'ında SSCB Yüksek Sovyet 
Prezidyumu Başkanlığı'na seçi
len Y.V .Andropov, bu onurlu 
görevini yaşama gözlerini yu
mana kadar sürdürdü. 

P~şeng : Sayfa 16 

Y .V .Andropov, SSCB'de ge
lls m ls sosyalizmin planlı ve her 
türlü yönden yetklnleştlrllmesl, 
yani komUnizme doğru Ilerleme 
sürecinin hızlandırılması uğruna 
sürekli olarak partinin rolünü en 
ust düzeye yUkseltmeye çalıştı. 
O, sosyallzmle emperyalizm ara
sındaki askersel-stratejik denge
nin korunması, silahianma yarı
sının durdurulması ve savaş kış
kırtıcılannın planların ı n boşa 

çıkarılması, giderek adil ve de
mokratik dünya barısının Sağ
lanması yönündeki SBKP'nln ge-

leneksel Lenlnclllkelerlnln sadık 
koruyucusu ve savunucusu oldu. 

Y.V.Andropov, dünya dev
rimci sUreelnin daha da güçlen
dirilmesi, dünyanın dört bir ya
nında alevlenen barış, bağ ımsız

Irk, demokrasi ve sosyalizm mu-

Devamı sayfa 14'te 

Y.V. ANDROPOV yoldaşın ölümü dolayısıyla 
PPKK MK Politik Bürosu'nun SBKP Merkez 
Komitesi'ne gönderdiği mesaj 

SOVYETLER Bl RL(G( KOMüNIST PARTisi MERKEZ 
KOMITESI 'NE 

Değerli yo! daşlar; 

Lenin'in Ulkesı Sovyet Sosyalist Cumhurıyetler Birliği Yüksek 
Sovyet Prezldyumu Baskanı, Sovyetler Birliği Komünist Partisi 
Genel Sekreteri Yu rı Andropov'u n yaşama gözlerını yumması 
Sovyet halkı ve SBKP gibi, Kürdistan halkını ve KUrdistan öncü 
Işçi Partisi ' n i (PPKK)de derin özüntüye boğmuştur. 

ABD emperyalizminin ve yandaşlarının gerglnliğl artırma, dün
ya barısını baltalama, silahianma yarısını hrzlandırma, başka ül
kelerin le Işlerine karışma ve savaş kışkırtıcılığı politikalarına 
karsi; Sovyetler Blrllğl'nln ve reel sosyalizmin silahianma yarısı
nı durdurma, yumusamay ı güçlendirme, dünyayı bir nükleer 
savaş tehlikesinden kurtarma, emperyalist çevreler in macera ve 
provakasyonlarına karşı durma ve Insanlığa güvenlikli bir yaşam 
sağlama doğrultusunda verdiği savaşımın önderi ve bUyük devlet 
yönetleisi Andropov'un ölümüne duyulan üzüntüyü Kürdistan 
halkı ve Partimiz Sovyet halkıyla ve SBKP lle paylasır. Partimiz 
adına Sovyet halkına ve Lenin'In Partisine baş sağlığı dileriz. 

Yoldaşça selamlarımız ve en Içten dayanışma dileklerımızıe. 

11.2.1984 
PPKK 

Kürdistan öncü 1 şçi Partisi 
Merkez Komitesi 

Pollt Bürosu 




